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WSTĘP 

Sprawozdanie jest dokumentem, który pokazuje jak w 2020 roku realizowane były w Sosnowcu 

założenia Programu współpracy miasta Sosnowca z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Organizacje pozarządowe w doskonały sposób wypełniają tkankę miejską, stanowiąc brakujący 

element miedzy władzą samorządu a pojedynczym mieszkańcem. Sosnowiec – wykorzystując 

potencjał organizacji pozarządowych – gwarantuje wszystkim swoim mieszkańcom dostęp do 

usług publicznych, wpływając na poprawę warunków ich życia i na rozwój całego Miasta. Obecnie 

niemal każda dziedzina życia społecznego wiąże się ze świadomą aktywnością mieszkańców, 

która pomaga wdrażać i realizować zasady społeczeństwa demokratycznego i obywatelskiego. 

Współpraca pomiędzy samorządem a społecznością lokalną tworzy przestrzeń, w której mogą 

zderzać się ze sobą różne wizje świata oraz kreuje kanały ekspresji, za pomocą których tworzone 

są nowoczesne formy działania, wymiany informacji i płaszczyzny współdziałania – tą wyjątkową 

przestrzeń tworzą NGO.  

24 października 2019 roku Rada Miejska w Sosnowcu Uchwałą Nr 294/XVIII/2019 przyjęła 

„Program współpracy miasta Sosnowca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”, który przewidywał różnorakie formy 

obustronnego współdziałania pomiędzy lokalnym III sektorem a Miastem Sosnowiec. Program 

określa cele, zasady, zakres i formy współpracy Miasta z NGO-sami, a także priorytetowe zadania 

publiczne, których realizacja związana była z ich finansowaniem lub dofinansowaniem z budżetu 

Miasta. W związku z powyższym współpraca z III sektorem dzieli się na współpracę finansową 

i pozafinansową. 

Współpraca finansowa Współpraca pozafinansowa 

Udzielanie dotacji na realizację zadań 
publicznych w otwartych konkursach ofert 

Organizacja szkoleń i warsztatów dla 
organizacji i wolontariuszy 

Promowanie wolontariatu 

Udzielanie pożyczek 

Organizacja kampanii promującej 
przekazywanie 1% podatku dla sosnowieckich 

OPP 

Organizacja imprez plenerowych promujących 
i integrujących organizacje oraz wsparcie przy 
organizacji imprez realizowanych przez same 

NGO 

Dopłaty do czynszów lokalowych 
wynajmowanych przez organizacje od Miasta 

Bezpłatny wynajem pomieszczeń dla NGO 
i grup nieformalnych 

Promowanie sylwetek NGO w mediach 
społecznościowych oraz za pomocą 

tradycyjnych mediów lokalnych 

Przyznawanie „małych grantów” poza 
otwartymi konkursami ofert 

Kampanie informacyjno-promocyjne na temat 
działalności sosnowieckich organizacji 

pozarządowych (kalendarz z udziałem NGO, 
informator, ulotki promocyjne) 
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Cel 1. WZMACNIANIE PROFESJONALNEJ INFRASTRUKTURY DLA III SEKTORA 

Preferencyjne warunki najmu lokali dla organizacji pozarządowych 

 

Organizacje pozarządowe, które działają na rzecz mieszkańców Sosnowca przez co najmniej 

2 lata mogą starać się o wynajęcie lokali użytkowych w trybie pozaprzetargowym. Takim 

organizacjom przysługuje bonifikata w wysokości 50% (nie więcej jednak niż 6 zł netto za 1m2) 

od stawek za wynajem pomieszczeń do 30 m2 powierzchni wynajmowanego lokalu.  

 

 

 

Organizacje, na mocy Zarządzenia Nr 1307 Prezydenta Miasta Sosnowca w sprawie: ustalenia 

zasad wynajęcia na preferencyjnych warunkach lokali użytkowych stanowiących zasób Gminy 

Sosnowiec organizacjom pozarządowym, na potrzeby realizacji zadań statutowych na rzecz 

mieszkańców Sosnowca, mają możliwość wynajmu pomieszczeń w placówkach szkolnych oraz 

w instytucjach kultury. W sytuacji, gdy organizacja prowadzi nieodpłatne zajęcia dla dzieci 

i młodzieży z terenu Sosnowca, istnieje możliwość całkowitego odstąpienia od pobierania opłat. 

Organizacje korzystające z najmu lokali na preferencyjnych warunkach w 2020 roku 

Zagłębie e-Sportu 

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Miejski w Sosnowcu 

Polski Czerwony Krzyż 

Polski Związek Filatelistów 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Sosnowcu 

Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski w Chorzowie Koło w Sosnowcu 

Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca w Sosnowcu 

Fundacja Barbary Chrobak „Dobro dziecka cel najwyższy” 

Śląski Związek Piłki Nożnej Podokręg Sosnowiec 

Klub Żeglarski „Zagłębie” w Sosnowcu 

Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „UWOLNIENIE” 

Sosnowieckie Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Przebudzenie” w Sosnowcu 

Hospicjum Sosnowieckie im. Św. Tomasza Ap.  

Sosnowieckie Stowarzyszenie Trzeźwościowe „AD-ASTRA” 

Fundacja Wspierania Rozwoju Medeina 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Sosnowcu 

Stowarzyszenie Aktywne Kobiety 

Sosnowieckie Stowarzyszenie Amazonek „Życie” 

Fundacja Rób Dobro 

Fundacja „Nieinni” 

Dopłatę do czynszów pokrywa Sosnowieckie Centrum Organizacji 

Pozarządowych. W 2020 roku wyniosła ona 17 670,00 zł. 
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Zasoby Sosnowieckiego Centrum Organizacji Pozarządowych 

 

Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych jest Referatem Wydziału Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Miejskiego w Sosnowcu. 

Zadaniem SCOP jest wspieranie lokalnej społeczności w aktywnych działaniach w ramach III 

sektora, propagowanie idei wolontariatu oraz promowanie idei współpracy i współdziałania 

w ramach rozwoju obywatelskiego. 

Centrum powstało z myślą o mieszkańcach i dla mieszkańców Sosnowca, aby - poprzez 

wszechstronne wsparcie NGO - w Sosnowcu żyło się lepiej, łatwiej, bezpieczniej… 

Jesteśmy po to, aby sosnowieckie NGO mogły prowadzić swoje działania w szerokim zakresie. 

Pracownicy SCOP prowadzą poradnictwo z zakresu zakładania organizacji pozarządowych oraz 

udzielają pomocy merytorycznej każdemu, kto zgłosi się do Centrum. 

Dzięki ścisłej współpracy z III sektorem, Sosnowiczanie mogą korzystać m.in. z ośrodków 

rehabilitacyjnych, świetlic dla dzieci, stołówek dla ubogich, terapii zajęciowych, klubów 

abstynenckich, hospicjum, bezpłatnych porad prawnych, wsparcia w trudnych sytuacjach 

życiowych. Nie brakuje również festiwali, imprez plenerowych, emocji sportowych i kulturalnych. 

To wszystko dzięki sosnowieckim NGO. 

MISJA SCOP: 

 podnoszenie świadomości społeczeństwa lokalnego w zakresie samorealizacji 

i działalności III sektora 

 rozwój współpracy pomiędzy instytucjami samorządowymi i pozarządowymi 

 wspieranie organizacji pozarządowych i liderów społecznych w budowaniu społeczeństwa 

obywatelskiego 

 tworzenie mieszkańcom Sosnowca warunków do zwiększonej aktywności społecznej; 

 promowanie współdziałania oraz współpracy między organizacjami pozarządowymi 

a sektorem publicznym 

 doskonalenie systemu wymiany informacji i doświadczeń między organizacjami 

pozarządowymi 

 baza informacji o sosnowieckich organizacjach oraz o organizacjach działających na rzecz 

mieszkańców Sosnowca 

 wzajemne informowanie przez Miasto i organizacje pozarządowe o planowanych 

kierunkach działań. 

Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych wspiera organizacje m.in. poprzez 

umożliwianie nieodpłatnego korzystania z adresu siedziby, adresu korespondencyjnego, sal 

szkoleniowych oraz sprzętu. Z zasobów SCOP mogą korzystać wszystkie organizacje pozarządowe 

oraz grupy nieformalne. Podstawą tego rodzaju współpracy jest Porozumienie zawarte pomiędzy 

SCOP a organizacją.  

Na dzień 31.12.2020r. SCOP miał łącznie zawartych 219 Porozumień o współpracy, udostępnieniu 

adresu siedziby i/lub adresu korespondencyjnego. Z sal szkoleniowych skorzystano 318 razy. 
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Do dyspozycji organizacji pozarządowych pozostaje 9 sal w budynku przy Placu Kościuszki 5, 

w tym m.in. sala audiowizualna i konferencyjna. Cały budynek wyposażony jest 

w bezprzewodowy Internet. Na potrzeby imprez plenerowych organizowanych przez sosnowieckie 

NGO udostępniamy namioty, sprzęt nagłaśniający, aparat fotograficzny, kamerę cyfrową, leżaki 

oraz maszyny do waty cukrowej i popcornu. 

Centrum pozostaje do dyspozycji przez cały tydzień w godzinach od 7.30 do 20.00, po uprzedniej 

rezerwacji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych, podobnie jak niemalże wszystkie obszary 

życia społeczno-gospodarczego w 2020 roku, zostało dotknięte skutkami pandemii Sars-CoV-2. 

W związku z wprowadzonymi restrykcjami i licznymi obostrzeniami również SCOP miał 

ograniczone pole działania. Znacznie zmniejszyła się ilość wynajmu pomieszczeń oraz sprzętu 

z zasobów Centrum, co spowodowane było lockdownem w Polsce i na świecie, a co za tym idzie 

wprowadzonymi zakazami uniemożliwiającymi organizację spotkań, szkoleń, warsztatów, 

eventów, imprez plenerowych oraz konferencji.  

SCOP włączył się w pomoc w zwalczaniu epidemii poprzez udostępnienie namiotów jednostkom 

podległym oraz wydziałom Urzędu Miejskiego w Sosnowcu, które stanęły przed wyzwaniem 

dostosowania organizacji pracy Urzędu do nowej rzeczywistości. W ramach współpracy SCOP 

z organizacjami pozarządowymi za pośrednictwem mediów społecznościowych oraz strony 

internetowej przekazywano wszelkie niezbędne informacje umożliwiające włączenie się NGO-sów 

w walkę z koronawirusem. Ponadto dzięki współdziałaniu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Sosnowcu udało się zbudować bazę wolontariuszy, którzy chętnie pomagali 

Sosnowiczanom w pandemii zwłaszcza podczas kwarantanny. Wszystkie powyższe działania 

służyły społeczności lokalnej. 
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Cel 2. WSPIERANIE SAMOORGANIZACJI SPOŁECZNEJ 

Baza Organizacji Pozarządowych 

 

Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych prowadzi bazę wszystkich organizacji 

mających siedzibę w Sosnowcu: fundacji, stowarzyszeń rejestrowych, stowarzyszeń zwykłych, 

stowarzyszeń ogrodowych, uczniowskich klubów sportowych, klubów sportowych, terenowych 

jednostek organizacyjnych stowarzyszeń rejestrowych mających siedzibę w innych miastach. 

 

 

 

44% 

11% 
4% 

6% 

19% 

13% 
3% 

Liczba organizacji pozarządowych działających   
w 2020 roku 

Stowarzyszenia KRS 200 

Jednostki Organizacyjne 
Stowarzyszeń KRS (TJO) 53 

Uczniowskie Kluby Sportowe 
(UKS)  21 

Kluby Sportowe 28 

Fundacje 86 

Stowarzyszenia zwykłe 58 

Rodzinne Ogrody Działkowe 
(ROD) 12 

W 2020 ROKU POWSTAŁO W SUMIE 20 ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH. 

ŁĄCZNIE NA TERENIE SOSNOWCA ZAREJESTROWANYCH BYŁO 458 

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH. 
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Centrum Aktywności Społecznej 

Pracownia zajęta – czyli pierwsza obywatelska pracownia w mieście 

 

W 2020 roku rozpoczęła się szósta już edycja projektu Sosnowieckiego Centrum Organizacji 

Pozarządowych – „Pracownia zajęta – czyli pierwsza obywatelska pracownia 

w mieście”. Projekt powstał z myślą o mieszkańcach Sosnowca: aktywizacja, samopomoc 

koleżeńska i obywatelska to hasła, jakie przyświecają jego idei. Zajęcia prowadzone są przez 

Panie, dla których rękodzieło to przede wszystkim pasja, a one same chętnie przekazują swoją 

wiedzę i doświadczenie uczestnikom warsztatów. Mieszkańcy Sosnowca mają okazję poznać 

różnorodne techniki decoupage, zdobienia na szkle, tworzenia ozdób na płótnie czy bukietów 

kwiatowych. Każde zajęcia są inne, uczestnictwo w nich jest darmowe – wystarczy jedynie 

wcześniej zapisać się w siedzibie SCOP. 

Niestety ze względu na pandemię - w roku 2020 - odbyło się tylko jedno spotkanie w ramach 

Pracowni Zajętej. Tematyką zajęć był „Ozdobny zeszyt z efektem 3D i metalu”. W warsztatach 

wzięło udział 10 osób. 
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Patronaty Miasta i Prezydenta 

 

W roku 2020 patronatami objęte zostały wydarzenia organizowane przez: 

1. Sosnowieckie Stowarzyszenie Amazonek „Życie” 

2. Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 1 (dwukrotnie) 

3. Caritas Diecezji Sosnowieckiej 

4. Stowarzyszenie Motocyklowe Dawcy Uśmiechu 

5. Fundację Nieinni, Fundację Dr Clown, Stowarzyszenie Obronne Pancernik 

6. Stowarzyszenie Twórców Sztuki „Passionis” 

7. Akademię Gimnastyki Artystycznej w Sosnowcu 

8. Towarzystwo Miłośników Szermierki – Zagłębie 

9. Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Sosnowcu. 

 

Wspieranie działań organizacji pozarządowych 

INSTYTUCJE MIEJSKIE 

    

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

 

 

Współpraca pomiędzy MBP w Sosnowcu a organizacjami pozarządowymi w 2020 roku miała 

charakter pozafinansowy i miała na celu: 

 Wsparcie przy organizacji imprez i współpracę w ramach podejmowanych inicjatyw 

 Działania na rzecz wspierania i upowszechniania kultury 

 Wspólną organizację spotkań o charakterze integracyjnym 

 Wspieranie działań upowszechniających twórczość artystyczną osób 

z niepełnosprawnościami na terenie naszego Miasta 

 Udostępnianie pomieszczeń na potrzeby projektów organizacji pozarządowych 

 Udostępnienie dostępu do Internetu szerokopasmowego 

 Wspólne działania kulturalne mające na celu aktywizację i dowartościowanie osób 

z niepełnosprawnościami oraz szczególnymi potrzebami 

 Wspólne prowadzenie działań edukacyjnych z zakresu ochrony zdrowia. 

W WYDARZENIACH ORGANIZOWANYCH PRZEZ MIEJSKĄ BIBLIOTEKĘ 

PUBLICZNĄ W SOSNOWCU WZIĘŁO UDZIAŁ PONAD 300 UCZESTNIKÓW. 
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Miejska Biblioteka Publiczna w Sosnowcu w roku 2020 współpracowała z następującymi 

organizacjami pozarządowymi: 

 Fundacja „Dr Clown” Oddział w Sosnowcu – w ramach Porozumienia Fundacja była 

partnerem projektu VI Sosnowieckiej Jesieni Teatralnej, podczas której miały się odbyć 

dwa spotkania z chorymi dziećmi w Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu. 

Spotkania, ze względu na trwająca pandemię, musiały zostać odwołane. 

 Stowarzyszenie Sportów Elektronicznych w Katowicach  - w ramach trójstronnej 

umowy pomiędzy Miejskim Domem Kultury „Kazimierz” w Sosnowcu, Miejską Biblioteką 

Publiczną im. Gustawa Daniłowskiego w Sosnowcu oraz Stowarzyszeniem Sportów 

Elektronicznych z siedzibą w Katowicach, MBP była partnerem transmisji internetowej (na 

żywo) turnieju finałowego Edu Esports League (EEL), nadawanej w dniach 27 i 28 

czerwca 2020 roku z siedziby Zagłębiowskiej Mediateki. Jako partner turnieju MBP 

udostępniła Stowarzyszeniu Sportów Elektronicznych łącze Internetu szerokopasmowego 

oraz udostępniła pomieszczenie na potrzeby przeprowadzenia transmisji EEL. 

 Fundacja im. Brata Alberta Warsztaty Terapii Zajęciowej w Sosnowcu – 

współpraca polegała na wspólnym przygotowaniu kiermaszu prac plastycznych w Filii nr 

20 (1 kiermasz – 20 uczestników). 

 „Serce Maczek” – Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

nr 11 w Sosnowcu – organizacja – wspólnie z Filią nr 13 – VI edycji konkursu „Ocalić 

od zapomnienia” oraz prelekcja dr Pawła Dudy podczas wręczenia nagród w konkursie 

(2 imprezy – 80 uczestników). 

 Stowarzyszenie Twórców Sztuki „Passionis” – koncert Roksany Rogali pt. „Piosenka 

jest dobra na wszystko”, w ramach projektu VI Sosnowieckiej Jesieni Teatralnej 

w Zagłębiowskiej Mediatece (1 koncert – 48 uczestników). 

 Stowarzyszenie Kulturalno-Edukacyjne „Trzy Plansze” w Sosnowcu – gry 

planszowe „Miecze i lasery na planszy” w Zagłębiowskiej Mediatece – wydarzenie 

w ramach projektu Fantastyka 2020 (1 wydarzenie -21 uczestników). 

 Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Warszawie – gra miejska 

w Zagłębiowskiej Mediatece podczas 28. Finału WOŚP (1 impreza – 28 uczestników). 

 Stowarzyszenie Twórców Kultury Zagłębia Dąbrowskiego w Będzinie – 

organizacja spotkań, wystaw plastycznych, wieczorków poetyckich, koncertów w Filiach 

MBP nr 1,2,7 (3 imprezy – 102 uczestników). 

 Fundacja Kultury AFRONT z Bukowna – partner medialny 16. Sosnowieckich Dni 

Literatury. 

 Śląski Klub Fantastyki w Katowicach – spotkanie dla miłośników gier RPG 

z pokazową sesją w wykonaniu przedstawicieli Śląskiego Klubu Fantastyki i Legionu RPG 

w Zagłębiowskiej Mediatece – wydarzenie w ramach projektu Fantastyka 2020 

(1 wydarzenie – 29 uczestników). 

 Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka 

Ruszczyca w Warszawie – udział MBP w projekcie „Wypożyczalnia odtwarzaczy 

cyfrowej książki mówionej”. Projekt był dofinansowany przez Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego. Biblioteka w ramach projektu otrzymała nieodpłatnie 

5 urządzeń Czytak Plus, które są przystosowane do obsługi przez osoby niewidome 

i słabowidzące, dzięki czemu Multimedia dla dorosłych Zagłębiowskiej Mediateki 

wypożyczają Czytaki wraz z książkami czytelnikom z dysfunkcją wzroku. 
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OGÓŁEM MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. GUSTAWA DANIŁOWSKIEGO W 

SOSNOWCU RAZEM Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W ROKU 2020 

ZORGANIZOWAŁA 10 IMPREZ PRZY UDZIALE 328 UCZESTNIKÓW. 

 Fundacja „KLUCZ” na rzecz edukacji i upowszechniania czytelnictwa osób 

niewidomych i słabo widzących w Warszawie – wsparcie Multimediów dla 

dorosłych Zagłębiowskiej Mediateki darowiznami książek w formacie daisy. 

 

 

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI  

  

  

 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu w 2020 roku - w ramach współpracy -  

udzielił organizacjom pozarządowym wsparcia w bardzo szerokim zakresie. Za korzystanie 

z obiektów kluby i stowarzyszenia sportowe opłacały miesięczną stawkę ryczałtową zgodnie 

z obowiązującymi w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji cennikami. Przy organizacji imprez, 

organizacje pozarządowe otrzymały pomoc od Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w postaci 

zakupu nagród oraz usług niezbędnych do realizacji danego przedsięwzięcia. 

 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu przy współorganizacji imprez obciążał 

w 2020 roku głównego organizatora ryczałtową kwotą za korzystanie z obiektów będących 

w zarządzie MOSiR Sosnowiec. Stawka ryczałtu ustalona została przyjętymi na 2020 rok 

cennikami i uzależniona była od czasu trwania danej imprezy. Zgodnie z cennikiem Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sosnowcu, za imprezy jednodniowe od organizatora pobierano 

opłatę w kwocie 50 zł brutto, a imprezy dwudniowe kwotę 90 złotych brutto. 

 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu udzielał również pomocy organizacjom 

pozarządowym poprzez zapewnienie transportu, wypożyczenie infrastruktury wraz z obsługą, 

szczególnie przy organizacji imprez plenerowych.  

Pomoc udzielona organizacjom pozarządowym poprzez wynajem i udostępnienie 

obiektów sportowych do prowadzenia szkolenia sportowego przez kluby 

i stowarzyszenia na podstawie zawartych umów zgodnie z cennikiem  

(ceny preferencyjne) w roku 2020 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa obiektu 
Obciążenie 
finansowe 

1. KKS Czarni Sosnowiec 
Kompleks Sportowy przy alei 

Mireckiego 31 
120,00 zł/za miesiąc 

2. KKS Czarni Sosnowiec 
Kompleks Sportowy przy alei 

Mireckiego 31 
120,00 zł/za miesiąc 
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3. CTL JAS Zagłębie Sosnowiec 
Hala Widowiskowo-Sportowa przy 

ulicy Żeromskiego 4C 
120,00 zł/za miesiąc 

4. 
Zagłębiowski Klub 

Szermierczy 
Hala Widowiskowo-Sportowa przy 

ulicy Żeromskiego 4C 
120,00 zł/za miesiąc 

5. 
Towarzystwo Miłośników 

Szermierki – Zagłębie 
Sosnowiec 

Hala Widowiskowo-Sportowa przy 
ulicy Żeromskiego 4C 

120,00 zł/za miesiąc 

6. 
Międzyszkolny Uczniowski 

Klub Sportowy Zagłębie ZSO 
14 Sosnowiec 

Hala Widowiskowo-Sportowa przy 
ulicy Żeromskiego 4C 

120,00 zł/za miesiąc 

7. 
Młodzieżowe Towarzystwo 

Sportowe Płomień - Milowice 
Hala Sportowa przy ulicy 

Baczyńskiego 4 
120,00 zł/za miesiąc 

8. 
Międzyszkolny Klub Sportowy 

Płomień Sosnowiec 
Hala Sportowa przy ulicy 

Baczyńskiego 4 
120,00 zł/za miesiąc 

9. MKS MOS Płomień Sosnowiec 
Hala Sportowa przy ulicy 

Baczyńskiego 4 
60,00 zł/za miesiąc 

10. 
Stowarzyszenie K.P. Czarne 

Byki 
Hala Sportowa przy ulicy 

Baczyńskiego 4 
120,00 zł/za miesiąc 

11. 
Międzyszkolny Klub Sportowy 

Płomień Sosnowiec 
Stadion Lekkoatletyczny przy alei 

Mireckiego 4 
120,00 zł/za miesiąc 

12. AKS 2020 Niwka Sosnowiec 
Kompleks Sportowy przy ulicy Orląt 

Lwowskich 70 
120,00 zł/za miesiąc 

13. KS Budowlani Sosnowiec 
Kompleks Sportowy przy ulicy Orląt 

Lwowskich 70 
120,00 zł/za miesiąc 

14. 
Stowarzyszenie Rekreacyjno-

Sportowe Gold Fight Club 
Kompleks Sportowy przy ulicy Orląt 

Lwowskich 70 
120,00 zł/za miesiąc 

15. 
SPS Volley Team Błyskawica 

Sosnowiec 
Kompleks Sportowy przy ulicy Orląt 

Lwowskich 70 
120,00 zł/za miesiąc 

16. MKS Koliber Sosnowiec 
Kompleks Sportowy przy ulicy Orląt 

Lwowskich 70 
120,00 zł/za miesiąc 

17. KS Górnik Sosnowiec 
Klimontowskie Centrum Aktywności 

Rodzinnej przy ulicy Hubala-
Dobrzańskiego 99 

120,00 zł/za miesiąc 

18. KS Górnik Sosnowiec 
Hala Widowiskowo-Sportowa przy 

ulicy Braci Mieroszewskich 91 
120,00 zł/za miesiąc 

19. UKS Piłkarz Sosnowiec 
Hala Widowiskowo-Sportowa przy 

ulicy Braci Mieroszewskich 91 
120,00 zł/za miesiąc 

20. 
Stowarzyszenie Sportowe 

Byłych Piłkarzy i Sympatyków 
Zagłębia Sosnowiec -Oldboye 

Hala Widowiskowo-Sportowa przy 
ulicy Braci Mieroszewskich 91 

120,00 zł/za miesiąc 

21. KKS Czarni Sosnowiec 
Hala Widowiskowo-Sportowa przy 

ulicy Braci Mieroszewskich 91 
120,00 zł/za miesiąc 

22. 
Międzyszkolny Uczniowski 

Klub Sportowy Zagłębie ZSO 
14 Sosnowiec 

Hala Widowiskowo-Sportowa przy 
ulicy Braci Mieroszewskich 91 

120,00 zł/za miesiąc 

23. KS ZEW Sosnowiec 
Hala Widowiskowo-Sportowa przy 

ulicy Braci Mieroszewskich 91 
120,00 zł/za miesiąc 

24. 
Stowarzyszenie K.P. Czarne 

Byki 
Hala Widowiskowo-Sportowa przy 

ulicy Braci Mieroszewskich 91 
120,00 zł/za miesiąc 
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25. KS Górnik Sosnowiec 
Stadion Piłkarski przy ulicy Górników 

81a 
120,00 zł/za miesiąc 

26. AKH Zagłębie II Sosnowiec 
Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 

4 
120,00 zł/za miesiąc 

27. UKS Zagłębie Sosnowiec 
Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 

4 
120,00 zł/za miesiąc 

28. AKH Wild Dogs 
Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 

4 
120,00 zł/za miesiąc 

29. AKH Ice Invaders 
Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 

4 
120,00 zł/za miesiąc 

30. 
Towarzystwo Hokeja 

Champion Sielec 
Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 

4 
120,00 zł/za miesiąc 

31. Oldboye Sosnowiec 
Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 

4 
120,00 zł/za miesiąc 

32. AKH Ice Breakers 
Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 

4 
120,00 zł/za miesiąc 

33. AKH Zagłębie II Sosnowiec 
Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 

4 
120,00 zł/za miesiąc 

34. 
EDGE Skating Akademy 

Sosnowiec 
Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 

4 
120,00 zł/za miesiąc 

35. KS Budowlani Sosnowiec 
Pawilon Sportowy przy ulicy 

Starzyńskiego 50 
120,00 zł/za miesiąc 

36. KS ZEW Sosnowiec 
Stadion Piłkarski przy ulicy 

Gałczyńskiego 9 
120,00 zł/za miesiąc 

37. Zagłębie Sosnowiec 
Kompleks Piłkarski przy ulicy 

Kresowej 1 
120,00 zł/za miesiąc 

38. 
Stowarzyszenie Sparta 

Sosnowiec 
Kompleks Piłkarski przy ulicy 

Kresowej 1 
120,00 zł/za miesiąc 

39. 
Stowarzyszenie K.P. Czarne 

Byki 
Kompleks Piłkarski przy ulicy 

Kresowej 1 
120,00 zł/za miesiąc 

40. AKS Niwka 2020 Sosnowiec 
Kompleks Piłkarski przy ulicy 

Kresowej 1 
120,00 zł/za miesiąc 

41. KKS Czarni Sosnowiec 
Kompleks Piłkarski przy ulicy 

Kresowej 1 
120,00 zł/za miesiąc 

42. Tonio Team 
Kompleks Piłkarski przy ulicy 

Kresowej 1 
120,00 zł/za miesiąc 

43. 
Stowarzyszenie Harpagan 

Sosnowiec 
Pływalnia Kryta przy ulicy Bohaterów 

Monte Cassino 46A 
120,00 zł/za miesiąc 

44. 
Uczniowski Klub Sportowy 

„Huragan” Sosnowiec 
Pływalnia Kryta przy ulicy Bohaterów 

Monte Cassino 46A 
120,00 zł/za miesiąc 

 

Kryta Pływalnia przy ulicy Żeromskiego 4D ze względu na remont wyłączona z użytkowania. 
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Pomoc udzielona przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu organizacjom 

pozarządowym w 2020 roku przy współorganizacji imprez 

Lp. Nazwa imprezy Termin imprezy Beneficjent 

1. 6. Bieg Policz się z Cukrzycą 12 stycznia 2020 Stowarzyszenie Harpagan Sosnowiec 

2. 
Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 

12 stycznia 2020 Stowarzyszenie Aktywne Kobiety 

3. 
Międzynarodowe Zawody 
Gimnastyki Artystycznej 

„Winter Cup” 

28 lutego – 1 marca 
2020 

Akademia Gimnastyki Artystycznej 

4. 
Bieg uliczny Tropem 

Wilczym 
1 marca 2020 Fundacja Wolność i Demokracja 

5. Beach Party 25 lipca 2020 Time 2 Party 

6. Fluo Party 28 sierpnia 2020 Time 2 Party 

7. Polsailing Day 29 sierpnia 2020 KŻ Zagłębie Sosnowiec 

8. Motoserce 2020 26 września 2020 
Stowarzyszenie Motocyklowe Dawcy 

Uśmiechu 

 

Pomoc udzielona przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu organizacjom 

pozarządowym w 2020 roku poprzez wynajem infrastruktury na potrzeby organizacji 

przedsięwzięć 

Lp. Termin Beneficjent Miejsce imprezy Zakres 

1. 
12 stycznia 

2020 
Stowarzyszenie  

Harpagan Sosnowiec 

Kompleks Piłkarski przy 
ul. Kresowej 1, alejki 

wokół akwenu 
wodnego „Stawiki” przy 

ul. Kresowej 

Transport, brama 
start-meta, 

nagłośnienie, barierki 
ochronne 

2. 
12 stycznia 

2020 
Stowarzyszenie  
Aktywne Kobiety 

Plac Stulecia 
Transport, scena 

mobilna 

3. 
28 lutego – 1 
marca 2020 

Akademia Gimnastyki 
Artystycznej 

Hala Widowiskowo-
Sportowa przy ul. 
Żeromskiego 4C 

Nagłośnienie 
z obsługą, podium, 

stoliki 

4. 1 marca 2020 
Fundacja Wolność 

i Demokracja 
Bieg uliczny w 

Sosnowcu 

Barierki, nagłośnienie 
z obsługą, brama 

startowa 

5. 25 lipca 2020 
Stowarzyszenie  
Time 2 Party 

Zbiornik wodny 
Hubertus 

Barierki 

6. 
1 sierpnia 

2020 
KKS Czarni Sosnowiec 

Stadion Piłkarski przy 
al. Mireckiego 

Nagłośnienie 

7. 
28 sierpnia 

2020 
Stowarzyszenie  
Time 2 Party 

Zbiornik wodny 
Hubertus 

Barierki ochronne 
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8. 
29 sierpnia 

2020 
KŻ Zagłębie Boguchwałowice 

Transport, 
zjeżdżalnia 

pneumatyczna 

9. 
26 września 

2020 

Stowarzyszenie 
Motocyklowe Dawcy 

Uśmiechu 
Plac Kościuszki 5 

Transport, podesty 
sceniczne, namioty, 
stoły, ławy, barierki 

ochronne 

10. 
4 października 

2020 
AKS Górnik Niwka 

Kompleks Sportowy 
przy ulicy Orląt 
Lwowskich 70 

Transport, 
zjeżdżalnia 

pneumatyczna 

 

W roku 2020 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu przygotował trzy uchwały z obszaru 

stypendiów sportowych: 

1. Uchwała Rady Miejskiej w Sosnowcu w sprawie ustanowienia Stypendiów E-sportowych 

Miasta Sosnowca 

2. Uchwała Rady Miejskiej w Sosnowcu w sprawie ustanowienia Stypendiów Sportowych 

Miasta Sosnowca 

3. Uchwała Rady Miejskiej w Sosnowcu w sprawie ustanowienia Stypendiów Sportowych 

Miasta Sosnowca. 

 

 

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Działania wolontaryjne Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowcu prowadzone 

były zarówno w placówkach pomocy społecznej, jak również w miejscu zamieszkania 

podopiecznych (pomoc indywidualna). Działania podejmowane w miejscu zamieszkania 

dostosowane były do indywidualnych potrzeb osób wymagających wsparcia. 

 W ramach pomocy indywidualnej wolontariusze m.in. pomagali osobom starszym 

i niepełnosprawnym w codziennych czynnościach, organizowali czas wolny, pomagali w dotarciu 

do lekarza. Pracując indywidualnie z dziećmi oraz z rodzinami, w tym z rodzinami wielodzietnymi, 

pomagali m.in. w organizowaniu czasu wolnego, nauce, opiece nad dziećmi.  

W ROKU 2020 WSPÓŁPRACĘ Z WOLONTARIATEM MIEJSKIEGO 

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SOSNOWCU PODJĘŁO 

50 WOLONTARIUSZY. POMOCĄ WOLONTARYJNĄ OBJĘTO 

108 OSÓB KORZYSTAJĄCYCH ZE WSPARCIA MOPS  

ORAZ 17 OSÓB W RAMACH PROGRAMU „WSPIERAJ SENIORA”. 
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Rok 2020 miał obfitować również w wiele działań wolontariuszy w ramach projektów socjalnych 

i pomocy indywidualnej. Wybuch pandemii i liczne ograniczenia, które pojawiły się od marca 

w związku z COVID-19 wpłynęły na weryfikację planów, jednak pomimo tego kontynuowany był 

projekt wolontaryjny „Niezależne życie” na rzecz osób korzystających ze wsparcia Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowcu. Celem projektu była aktywizacja i integracja osób 

starszych. Ważną częścią projektu było wsparcie osób starszych i z niepełnosprawnością, które 

bez pomocy osób drugich nie były w stanie samodzielnie funkcjonować.  

W ramach projektu podjęto następujące działania: 

 indywidualne wsparcie w miejscu zamieszkania polegające na załatwianiu spraw 

urzędowych, sprzątaniu, zakupach, drobnych naprawach, pomocy w dotarciu do lekarza. 

Pomocą objęto 19 osób przy wsparciu 15 wolontariuszy 

 wsparcie dla osób starszych i z niepełnosprawnością przebywających w Dziennym Domu 

Pomocy Społecznej "Senior +". Wolontariusze włączyli się w organizację zajęć 

edukacyjnych i integracyjnych. Pomagali w modernizacji terenu wokół Dziennego Domu - 

wykonano wstępną aranżację, uporządkowano teren, zabezpieczono ścieżki spacerowe, 

odświeżono i pomalowano ławeczki. W działaniach pomocowych uczestniczyło łącznie 12 

wolontariuszy 

 10.09.2020r. – 2 wolontariuszki (studentki Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na 

kierunku „Doradztwo filozoficzne i coaching”) przeprowadziły z seniorami Dziennego 

Domu Pomocy Społecznej „Senior +” zajęcia „Poznaj siebie na nowo” oparte na teście 

osobowości, przedstawieniu zalet i wad danej osobowości, mocnych i słabych stron 

w określonej sytuacji 

 Sytuacja epidemiczna sprawiła, że w grudniu placówki DDPS zostały zamknięte. 

Pracownicy każdego dnia dostarczali do domów pensjonariuszy posiłki; w dniach 17-18 

grudnia 2020r. 2 wolontariuszy MOPS włączyło się w akcję dostarczania posiłków oraz 

upominków (stroików) świątecznych. Stroiki dla seniorów uczestniczących w projekcie 

„Niezależne Życie” przygotowali wolontariusze oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9 

w Sosnowcu. 

Wolontariusze MOPS w Sosnowcu uczestniczyli w działaniach Klubów Mieszkańca w ramach PAL 

pomagając w organizacji zajęć dla seniorów, dzieci, prowadząc korepetycje dla uczniów szkół 

podstawowych. W okresie pandemii prowadzono zajęcia online z wykorzystaniem narzędzi pracy 

na odległość, tj. poczty elektronicznej, komunikatorów internetowych oraz telefonu. 

W szczególnych sytuacjach wolontariusze prowadzili również korepetycje w miejscu zamieszkania 

dziecka (w środowiskach objętych wsparciem Sekcji Asysty Rodzinnej, w przypadku 

występowania niepełnosprawności w rodzinie). W roku 2020 z takiej pomocy skorzystało 21 

dzieci przy wsparciu 11 wolontariuszy. 

 W okresie 14-20.02.2020r. Wolontariat Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sosnowcu we współpracy z sosnowiecką agencją stacji SHELL zorganizował akcję „Zawieszony 

pączek” – tradycja tłustoczwartkowa (akcja zorganizowana po raz piąty). W ramach akcji zebrano 

581 pączków, które rozdysponowano wśród środowisk objętych wsparciem systemu pomocy 

społecznej. 

 W dniu 24 lipca 2020r. w siedzibie SCOP ul. Plac Kościuszki 5 Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sosnowcu zorganizował dla wolontariuszy szkolenie pt. Rozwój własny - 

komunikacja, motywacja i otwartość na zmiany. Celem szkolenia było zapoznanie uczestników 

z podstawowymi narzędziami w pracy coacha, wzbogacającymi zasoby kompetencji osobistych 

wolontariusza. Szkolenie poprowadziły studentki Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, na 

kierunku DORADZTWO FILOZOFICZNE I COACHING. 
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 Dodatkowo wolontariusze MOPS brali czynny udział w różnego rodzaju projektach, 

a także współorganizowali lub wspierali działania innych podmiotów adresowane do mieszkańców 

Sosnowca, w tym: 

 Od 18 marca 2020r. wolontariusze MOPS Sosnowiec wraz z harcerzami sosnowieckiego 

ZHP z 1 Sosnowieckiej Drużyny Wędrowniczej „Huragan” oraz 89 Sosnowieckiej Drużyny 

Wielopoziomowej „ Bieszczadzkie Anioły” włączyli się w działania na rzecz osób starszych, 

świadcząc pomoc w robieniu zakupów, wyprowadzaniu psów, załatwianiu spraw 

urzędowych czy dostarczaniu niezbędnych leków z apteki - z tej formy pomocy 

skorzystało do grudnia 2020r. 80 mieszkańców Sosnowca przy wsparciu 7 wolontariuszy. 

 W okresie 9-16 kwietnia 2020r. wolontariusze MOPS Sosnowiec wraz z harcerzami 

sosnowieckiego ZHP z 1 Sosnowieckiej Drużyny Wędrowniczej „Huragan” oraz 89 

Sosnowieckiej Drużyny Wielopoziomowej „ Bieszczadzkie Anioły” włączyli się w akcję 

dostarczania maseczek ochronnych do osób starszych korzystających z usług 

opiekuńczych świadczonych przez MOPS w Sosnowcu - maseczki dostarczono do 301 

osób przy wsparciu 4 wolontariuszy. 

 W dniu 6 lipca 2020r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sosnowcu odbyło się 

spotkanie, na którym Dyrektor MOPS w imieniu własnym oraz Prezydenta Miasta złożyła 

podziękowania oraz wręczyła upominki Wolontariuszom MOPS oraz Pani Harcmistrz 

Edycie Boreckiej i harcerzom sosnowieckiego ZHP z 1 Sosnowieckiej Drużyny 

Wędrowniczej „ Huragan” oraz 89 Sosnowieckiej Drużynie Wielopoziomowej 

„Bieszczadzkie Anioły”, którzy byli zaangażowani w pomoc starszym oraz 

niepełnosprawnym mieszkańcom Sosnowca w czasie pandemii COVID-19. 

 W dniach 21-23 grudnia 2020r. wolontariusze MOPS włączyli się w akcję organizowaną 

przez CUSiW „ Wigilia w dobie COVID-19”. Akcja polegała na dostarczeniu paczek 

świątecznych do osób samotnych, zakwalifikowanych do pomocy. W akcji uczestniczyło 

12 wolontariuszy MOPS. 

 W ramach działań środowiskowych prowadzonych przez pracownika socjalnego Zespołu 

Pracy Socjalnej nawiązano współpracę ze Stowarzyszeniem „Polska 2050”, pozyskując 

2 wolontariuszy ze Stowarzyszenia do pomocy rodzinie wymagającej wsparcia. 

 Od 20 października 2020r. gmina Sosnowiec przystąpiła do realizacji programu 

rządowego „Wspieraj seniora”, mającego na celu udzielanie pomocy osobom 70+ m.in. 

w robieniu zakupów, wyprowadzaniu psów, realizacji recept (zakupy apteczne), opłaceniu 

bieżących rachunków. W okresie od listopada do grudnia 2020r. z takiej pomocy 

skorzystało 17 seniorów przy wsparciu 14 wolontariuszy. 

 

WSPÓŁPRACA WOLONTARIATU MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SOSNOWCU 

Wydział Polityki Społecznej 

Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia 

Noclegownia „Spokojna Noc” 

Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych 

Szkolne Koło Wolontariatu Szkoły Podstawowej nr 9 w Sosnowcu 
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II Liceum Ogólnokształcące im. E. Plater 

CARITAS Diecezji Sosnowieckiej 

Sosnowiecki ZHP 

Stowarzyszenie „Polska 2050” Oddział Sosnowiec 

 

  

 W roku 2020 przedstawiono do konsultacji organizacjom pozarządowym projekt uchwały 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr 525/XL/2017 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 26 

stycznia 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, stanowiącej akt prawa 

miejscowego. Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Ponadto wspólnie z organizacjami pozarządowymi opracowywano Strategię Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Miasta Sosnowca na lata 2021-2027, wprowadzoną uchwałą Rady 

Miejskiej. 

 

 

 

  TEATR ZAGŁĘBIA      

 

 

 

 W 2020 roku Teatr Zagłębia współpracował między innymi z Fundacją Kultury Bez Barier, 

biorąc udział w projekcie pn. „Teatrosfera bez barier. Akt II”, w ramach którego dostosowano 

dwa nagrania spektakli dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Teatr współpracował również 

z Fundacją zaczytani.org przy Wielkiej Zbiórce Książek, użyczając infrastrukturę na prowadzenie 

zbiórki oraz zapewniając transport zebranych książek do siedziby Fundacji. W ramach 

współdziałania z Fundacją Katarynka przygotowano materiały (napisy do filmów) z projektu 

Teatralna Antologia Nowych Utopii. Na wspomnienie zasługuje także współpraca z Fundacją 

Szafa Gra przy dwóch miejskich projektach. W projekcie edukacyjnym „Warsztaty partnerskie” 

Fundacja korzystała z pomieszczeń teatralnych natomiast w projekcie „Spacery teatralne 

historyczno-literackie” korzystano z zasobów ludzkich: krótki event został przygotowany przez 

aktorkę Teatru. Szczególnie istotna jest współpraca Teatru Zagłębia z Sosnowieckim Hospicjum 

im. Św. Tomasza Apostoła, w ramach której za pomocą teatralnych mediów popularyzowana 

i promowana jest idea zbiórki środków finansowych na potrzeby Hospicjum. 
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MIEJSKI DOM KULTURY KAZIMIERZ W SOSNOWCU  

     

 

 

  

 Miejski Dom Kultury „Kazimierz” w 2020 roku podjął współpracę ze Związkiem Harcerstwa 

Polskiego, w ramach której sfinansował nagrody wręczane podczas Festiwalu Piosenki 

Harcerskiej. 

 W ramach Sosnowieckiego Programu Wspierania Inicjatyw Kulturalnych wsparcie 

otrzymała Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, której MDK Kazimierz wypożyczył 

sprzęt nagłaśniający podczas finału WOŚP w dniu 12 stycznia 2020r. 

 

 

 

 

 

MIEJSKI KLUB IM. JANA KIEPURY W SOSNOWCU  

  

 

 

 

 

Miejski Klub im. Jana Kiepury w Sosnowcu w roku 2020 prowadził współpracę z organizacjami 

pozarządowymi na trzech płaszczyznach: 

 

1. BEZPŁATNE UŻYCZENIE SALI WIDOWISKOWO-KONCERTOWEJ MUZA: 

 13.02.2020r. – Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych – Gala 

Dobrych Inicjatyw 

 24.02.2020r. – Stowarzyszenie Twórców Sztuki „Passionis” – 

przedstawienie teatralne członków Stowarzyszenia 

 09.06.2020r. – Instytut Twórczej Integracji – współorganizacja seansu 

filmowego „Był sobie pies 2” 

 01.10.2020r. – Sosnowieckie Hospicjum im. Św. Tomasza Apostoła – 

Koncert charytatywny 

 13.10.2020r. – Caritas Diecezji Sosnowieckiej – Inauguracja Młodych 

Jałmużników 

 16.10.2020r. – Sosnowieckie Stowarzyszenie Amazonek „Życie” – 

Konferencja naukowa pn. „Profilaktyka raka piersi – 20 lat razem” 

 17.10.2020r. – Fundacja Dobrego Pasterza – konferencja. 

 

2. PREFERENCYJNE WARUNKI NAJMU POMIESZCZEŃ (50% ZNIŻKI OD 

CENNIKA) W SIEDZIBIE MIEJSKIEGO KLUBU (SOSNOWIEC, UL. 

BĘDZIŃSKA 65) ORAZ W OBIEKCIE PRZY UL. BĘDZIŃSKIEJ 6 – ze 

wsparcia skorzystały: 

 Stowarzyszenie Miłośników Fotografii 

 Stowarzyszenie DO!PAMINA LAB 
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 Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Jesteśmy z wami” 

 Śląskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej 

 Fundacja im. Jana Kiepury. 

 

3. ORGANIZACJA WYSTAW, WERNISAŻY ORAZ SPOTKAŃ AUTORSKICH 

CZŁONKÓW I PODOPIECZNYCH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH. 

 

 

SOSNOWIECKIE CENTRUM SZTUKI – ZAMEK SIELECKI   

 

 

 Sosnowieckie Centrum Sztuki – Zamek Sielecki w roku 2020 – podobnie jak w latach 

poprzednich – współpracowało ze Stowarzyszeniem Opieki Nad Zwierzętami „Nadzieja na dom” 

w zakresie wypożyczenia sprzętu (stoły, podgrzewacze wody). 

 

WYDZIAŁY URZĘDU MIEJSKIEGO 

Wydział Polityki Społecznej 

 

 

 

 

Stowarzyszenie prowadziło wsparcie zawodowe i społeczne uczestników projektu poprzez 

indywidualne i grupowe szkolenia, pomoc psychologiczną, doradztwo zawodowe i pośrednictwo 

pracy. Miasto Sosnowiec zaangażowało pracowników socjalnych oraz animatora lokalnego 

z ramienia MOPS, natomiast za rozliczenie projektu i kontakty z Instytucją Zarządzającą 

odpowiedzialny był Wydział Polityki Społecznej. W projekcie udział wzięło 148 osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszaru dzielnic Juliusz oraz Kazimierz Górniczy. 

 

 

 

Miasto Sosnowiec jest partnerem, Fundacja liderem projektu. Miasto użycza pomieszczeń w MDK 

Kazimierz na cele integracji społecznej oraz zawodowej uczestników projektu, którymi są 

mieszkańcy Sosnowca wykluczeni oraz zagrożeni wykluczeniem społecznym. Fundacja 

zaplanowała ogólną liczbę osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych 

wsparciem w programie na poziomie 200 mieszkańców Sosnowca. 

1. Kontynuacja projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego pn. Miejski Ośrodek Rozwoju Społecznego. Partnerstwo projektowe 

ze Stowarzyszeniem Instytut Współpracy i Partnerstwa Lokalnego z siedzibą 

w Katowicach. 

2. Partnerstwo projektowe z Fundacją Nowy Świat z Katowic w ramach projektu 

współfinansowanego  z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. Miejski Ośrodek 

Rozwoju Społecznego – etap 2. 
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Fundacja zajmować się będzie wsparciem psychologicznym oraz zajęciami z zakresu integracji 

społecznej i zawodowej (coaching, zajęcia motywacyjne). Wydział Polityki Społecznej zajmować 

się będzie rozliczeniem projektu oraz działaniami aktywizacji zawodowej (szkolenia, staże). 

Planuje się, że ze wsparcia w programie skorzystają ogółem 93 osoby spośród osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. 

 

 

 

 

Fundacja zajmuje się zatrudnianiem opiekunów nad 14 osobami z niepełnosprawnością 

intelektualną, które przebywają w mieszkaniach wspieranych przy ul. Przejazd 1/1 oraz Przejazd 

1/2. Pracownicy Wydziału Polityki Społecznej odpowiedzialni są za rozliczanie projektu 

i koordynację zadań projektowych. 

 

Wydział Kultury i Promocji Miasta 

 

Wydział Kultury i Promocji Miasta współpracował z organizacjami pozarządowymi w kilku 

obszarach: 

1. WSPÓŁPRACA W RAMACH ORGANIZACJI UROCZYSTOŚCI PAŃSTWOWYCH 

I HISTORYCZNYCH 

Wydział Kultury i Promocji Miasta podejmował w 2020 roku współpracę ze Związkiem 

Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Światowym Związkiem Żołnierzy AK, 

Związkiem Inwalidów Wojennych oraz Kręgiem Seniorów ZHP „Korzenie”. Ich członkowie brali 

czynny udział w poniżej wymienionych uroczystościach rocznicowych: 

 158. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego 

 115. rocznicy Rewolucji 1905 

 Upamiętnieniu rodziny Mackiewiczów 

 Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

 Uroczystościach majowych (3 maja) oraz zakończenia II Wojny Światowej 

 Uroczystości w 100. rocznicę utworzenia Armii Ochotniczej (wraz z odsłonięciem 

tablicy pamiątkowej) 

 81. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej i agresji ZSRR na Polskę 

 Święta Odzyskania Niepodległości 

 39. Rocznicy wprowadzenia stanu wojennego. 

3. Rozpoczęcie projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego pn. Aktywne Centrum – Szansa dla Nas! – II edycja, w ramach 

którego wybrano do wykonania przedsięwzięcia partnera – Fundację Po Skrzydła 

z Sosnowca. 

4. Wydział Polityki Społecznej wraz z Fundacją Instytut Twórczej Integracji 

z Sosnowca prowadzi projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu 

Społecznego pn. Samo-Dzielni! Rozwój usług mieszkalnictwa wspomaganego 

w Sosnowcu. 
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2. WSPÓŁPRACA W RAMACH DZIAŁALNOŚCI CENTRUM INFORMACJI MIEJSKIEJ 

Centrum Informacji Miejskiej współpracowało z poniższymi organizacjami pozarządowymi 

w roku 2020, promując ich działalność: 

 Sosnowieckie Hospicjum im. Św. Tomasza Apostoła 

 Stowarzyszenie Motocyklowe Dawcy Uśmiechu 

 Sosnowieckie Koło Diabetyków 

 Stowarzyszenie Opieki Nad Zwierzętami „Nadzieja na dom” 

 WOŚP – sztab sosnowiecki 

 

3. LOKAL NA KULTURĘ – IV EDYCJA 

W IV edycji konkursu Lokal na Kulturę w komisji konkursowej zasiadała Pani Anna Tutaj – 

przedstawiciel organizacji pozarządowych z terenu Miasta Sosnowca wskazany przez Wydział 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

 

4. CZERWONY AUTOBUS 

Wyprodukowany w latach osiemdziesiątych Jelcz M11 od lipca do września odwiedzał kolejne 

dzielnice Sosnowca m.in. Ostrowy Górnicze, Maczki, Milowice, Pogoń, Sielec, Niwkę, Bór, 

Porąbkę i Klimontów dostarczając moc atrakcji w postaci spektakli teatralnych w wykonaniu 

Teatru Zagłębia, koncertów Orkiestry Dętej oraz animacji dla młodszych i starszych 

mieszkańców. Ze strony organizacji pozarządowych w akcję włączyła sie Fundacja Rób Dobro, 

Stowarzyszenie Kocia Becia, Stowarzyszenie Palma Events oraz Stowarzyszenie „Rolki, Sielec 

... i jest fajnie”. 

Wszystko to odbyło się w ramach akcji „Bliżej siebie”, której przyświecało hasło parafrazujące 

utwór, którego kompozytorem był Władysław Szpilman: „Czerwony autobus Szpilmana ... 

przez ulice mego miasta mknie”.  

 

5. GADŻETY WYDANE PRZEZ WYDZIAŁ KULTURY I PROMOCJI MIASTA NA WNIOSKI 

ZŁOŻONE PRZEZ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

Lista sosnowieckich organizacji pozarządowych, które występowały w 2020r. 

z wnioskiem o materiały promocyjne: 

Lp. Organizacja pozarządowa Impreza/Event 

1. KKS Czarni Sosnowiec nagrody dla zawodników 

2. Fundacja Edukacji Zdrowotnej STIM gadżety dla dzieci 

3. 
Amatorski Klub Sportowy Górnik Niwka 

Sosnowiec 
turniej piłkarski 

4. PTSF Sosnowiec zagraniczna wymiana studentów 

5. 
Sosnowieckie Stowarzyszenie Amazonek 

„Życie” 
jubileusz 30-lecia stowarzyszenia 

6. Klub Żeglarski „Zagłębie” 
wyjazd do Polskiego Związku 

Żeglarskiego 
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7. Stowarzyszenie Oldboye Zagłębie Sosnowiec turniej piłkarski 

8. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci impreza mikołajkowa 

9. Polski Związek Filatelistów Oddział Sosnowiec nagrody w konkursie filatelistycznym 

10. PTTK/ Oddział Dąbrowa Górnicza rajd Zagłębiaków 

11. Ognisko Pracy Pozaszkolnej 
konkurs recytatorski oraz konkurs 

„World Song” 

12. Stowarzyszenie Harpagan Sosnowiec bieg „Policz się z cukrzycą” 

 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w 2020 roku udzielił Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Sosnowcu-Cieśle dotacji na działalność statutową w wysokości 70 000,00 zł. Ponadto 

członkowie OSP brali czynny udział w działaniach ratowniczych, wspierając strażaków Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sosnowcu, tym samym przyczyniając się do wzrostu 

bezpieczeństwa wśród mieszkańców Miasta. W związku z tymi działaniami w 2020 roku został im 

wypłacony ekwiwalent pieniężny w łącznej wysokości 16 812,40 zł. Stawki ekwiwalentu 

pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych na poziomie 12 zł oraz 5 zł za udział 

w szkoleniach pożarniczych zostały ustalone w drodze Uchwały Nr 59/II/2018 Rady Miejskiej 

w Sosnowcu z dnia 20 grudnia 2018r. 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w 2020 roku udzielił także Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Sosnowcu-Porąbce dotacji na działalność statutową w wysokości 45 000,00 zł. 

Członkowie OSP również brali udział w działaniach ratowniczych i w związku z tym w 2020 roku 

wypłacono im ekwiwalent pieniężny w łącznej wysokości 3 764,80 zł. 

 

Wydział Gospodarki Komunalnej 

 

Uchwałą NR 444/XXIII/2020 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 26 marca 2020 r. przyjęto 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie miasta Sosnowca w 2020 roku”. Wydział Gospodarki Komunalnej wraz z Miejskim 

Zakładem Usług Komunalnych oraz organizacjami pozarządowymi zrealizował Program, który 

odnosił się do wszystkich zwierząt, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 

żyjących i zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczyła 

psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa. Program miał na 

celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt na terenie miasta Sosnowca oraz 

zapewnienie właściwej opieki zwierzętom bezdomnym, gospodarskim i wolno żyjącym. 

Priorytetowymi zadaniami Programu były: 
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 Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Sosnowca 

 Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

 Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 Odławianie bezdomnych zwierząt 

 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

 Elektroniczne znakowanie zwierząt 

 Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt dojrzałych płciowo przebywających 

w schronisku. 

Wydział Gospodarki Komunalnej ściśle współpracował ze Stowarzyszeniem Opieki Nad 

Zwierzętami „Nadzieja Na Dom”. 

 

Cel 3. DOSKONALENIE SYSTEMU WYMIANY INFORMACJI MIĘDZY 

I WEWNĄTRZSEKTOROWEJ 

Strona internetowa www.wsparcie.sosnowiec.pl 

 

Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych prowadzi pod adresem 

www.wsparcie.sosnowiec.pl stronę internetową dedykowaną organizacjom pozarządowym. 

Centrum aktywne jest również w mediach społecznościowych – prowadzi swój profil na portalu 

Facebook (facebook.com/wsparcie.sosnowiec). 

W roku 2020 strona internetowa www.wsparcie.sosnowiec.pl została zmodernizowana 

i dostosowana do potrzeb mieszkańców oraz organizacji pozarządowych. Dzięki nowemu 

layoutowi informacje przekazywane przez Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych 

będą czytelniejsze, bardziej dostępne, łatwiejsze do wyszukania i atrakcyjniejsze pod względem 

szaty graficznej. 

Wszystkie informacje publikowane są również na profilu facebook’owym SCOP 

(facebook.com/wsparcie.sosnowiec). Ponadto w celu sprawniejszego przesyłania ważnych 

informacji utworzono także Informacyjną Grupę SCOP/facebook, do której należeć może każda 

osoba zainteresowana działaniem na terenie Sosnowca i aktywizacją społeczności lokalnej. 

  

Newsletter dla organizacji 

 

W 2020 roku do organizacji oraz osób, które zapisały się do Newslettera na stronie 

www.wsparcie.sosnowiec.pl w miarę potrzeb wysyłane były aktualne informacje dotyczące III 

sektora. 

W związku z pandemią koronawirusa Newsletter wykorzystywany był przede wszystkim do 

przekazywania aktualnych informacji o zaangażowaniu podmiotów społecznych w działania 

mające na celu walkę z COVID-19 oraz podejmowane przez nie inicjatywy odpowiadające na  

http://www.wsparcie.sosnowiec.pl/
http://www.wsparcie.sosnowiec.pl/
http://www.wsparcie.sosnowiec.pl/
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bieżące potrzeby społeczności lokalnej (grupy samopomocowe, wolontariusze, inne rodzaje 

pomocy). Bardzo wiele organizacji zaangażowało się w pomoc osobom starszym, osobom 

przebywającym na kwarantannie, czy też wszystkim innym osobom, które nie mogły samodzielnie 

w pełni realizować swoich potrzeb. Działania te obejmowały różnorodne formy pomocy: 

wyprowadzanie psów na spacer, załatwianie spraw urzędowych, robienie zakupów, kupno leków, 

szycie i przekazywanie maseczek osobom potrzebującym. 

 

Cel 4. UPOWSZECHNIANIE WIEDZY NA TEMAT ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

WŚRÓD MIESZKAŃCÓW SOSNOWCA, ICH PROMOCJA ORAZ WZMACNIANIE 

POZYTYWNEGO WIZERUNKU 

Kalendarz dla organizacji pozarządowych 

 

W 2020 roku wydany został specjalny kalendarz, w którym główną rolę odegrały sosnowieckie 

organizacje pozarządowe.  

Kalendarz wydrukowano w ilości 1000 sztuk 

i w pierwszej kolejności rozdano organizacjom 

pozarządowym biorącym udział w sesji 

zdjęciowej.  

Kalendarze trafiły również do innych 

organizacji pozarządowych oraz do 

mieszkańców Sosnowca. 

Specjalnie dla sosnowieckich organizacji 

pozarządowych w 2020 roku wydano również 

kalendarz książkowy z podstawowymi 

informacjami na temat kampanii „Zostaw 1% w Sosnowcu”, działalności NGO-sów, poradami 

prawnymi i księgowymi oraz wzbogacony zdjęciami sosnowieckich organizacji. 

 

W 2020 ROKU W SESJI ZDJĘCIOWEJ DO KALENDARZA WZIĘŁY UDZIAŁ 

24 ORGANIZACJE. 
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Kierując się zapotrzebowaniem zgłaszanym przez sosnowieckie organizacje pozarządowe 

Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych przygotowało informację, którą umieszczono 

w kalendarzu, zawierającą syntetyczne zestawienie terminów sprawozdawczych dla NGO oraz 

ważnych informacji z zakresu księgowości prowadzonej przez organizacje. 

Ponadto, wydano także ulotkę informacyjną „Czy wiesz czym są i co robią sosnowieckie NGO?” 

zawierającą informacje, w ramach jakich form prawnych funkcjonują organizacje, jakie rodzaje 

działalności są prowadzone przez lokalne organizacje pozarządowe i komu pomagają 

sosnowieckie NGO. 

 

Spotkania integracyjne 

 

W 2020 roku planowano organizację kolejnych spotkań integracyjnych, które rok wcześniej 

cieszyły się bardzo dużą popularnością i zainteresowaniem. Dzięki takim spotkaniom 

dokonuje się zacieśnienie więzi między przedstawicielami organizacji i nawiązują się przyszłe 

formy współpracy. Niestety, w 2020 roku nie było możliwości przeprowadzenia takich 

spotkań ze względu na wprowadzone restrykcje w funkcjonowaniu różnych instytucji, w tym 

publicznych.  
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Kampania „Zostaw 1% w Sosnowcu” 

Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych, jak co roku, w okresie rozliczeniowym 

prowadziło kampanię informacyjno-promocyjną pod hasłem „Zostaw 1% w Sosnowcu”. Kampania 

ta miała na celu zachęcenie mieszkańców Sosnowca do przekazywania 1% podatku 

dochodowego od osób fizycznych na lokalne organizacje pożytku publicznego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W ramach kampanii prowadzono następujące działania: 

 Przygotowano i emitowano spot radiowy zachęcający mieszkańców Sosnowca do 

przekazywania 1% na sosnowieckie organizacje pozarządowe. Spot emitowany był 

w okresie od 25 lutego do 5 marca 2020r. w Radiu Eska 

 Informacja na temat korzyści wynikających z przekazywania 1% podatku dochodowego 

od osób fizycznych umieszczona została w kalendarzu książkowym wydanym przez SCOP 

 Lista organizacji pozarządowych uprawnionych do pobierania 1% wraz z opisem ich 

działalności była dostępna na ulotkach oraz na stronie www.wsparcie.sosnowiec.pl 

 Wykaz sosnowieckich OPP został umieszczony na stronie Kuriera Miejskiego. 

 

Jak co roku, Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych - wychodząc naprzeciw 

mieszkańcom – zaplanowało organizację bezpłatnego rozliczania deklaracji podatkowych przez 

doświadczonego księgowego w Centrum Informacji Miejskiej w Sosnowcu. Ponadto w planach 

było również zorganizowanie spotkania z organizacjami pożytku publicznego z Sosnowca na 

temat działań promujących przekazywanie 1% podatku na OPP z siedzibą w Sosnowcu. Działania 

te zaplanowane zostały w miesiącach marzec-kwiecień 2020r. Niestety, wybuch pandemii 

koronawirusa uniemożliwił realizację tych planów. W związku z powyższym główna kampania 

informacyjno-promocyjna została przeniesiona do Internetu, gdzie bardzo intensywnie toczyła się 

na profilu facebookowym SCOP oraz na stronie www.wsparcie.sosnowiec.pl. Zaproszono także 

organizacje do tworzenia i przekazywania własnych  materiałów promocyjnych, filmików 

i artykułów ukazujących specyfikę działalności danej organizacji. Wszystkie materiały 

umieszczane były w mediach społecznościowych, na stronie internetowej 

www.wsparcie.sosnowiec.pl oraz rozpowszechniane za pomocą Newslettera. 

http://www.wsparcie.sosnowiec.pl/
http://www.wsparcie.sosnowiec.pl/
http://www.wsparcie.sosnowiec.pl/
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Informacja w zakresie przekazywania 1% podatku dochodowego na rzecz 

sosnowieckich organizacji pożytku publicznego za lata 2017-2019 

 

W Sosnowcu w analizowanym okresie zmniejszyła się nieco liczba organizacji uprawnionych do 

otrzymania 1% podatku od dochodów osobistych – ale wyraźnie wzrosła liczba mieszkańców 

Sosnowca, którzy przekazali swój 1% na rzecz lokalnych organizacji pożytku publicznego oraz 

znacznie zwiększyła się przekazana na ten cel kwota. 

Lp. Nazwa organizacji 2017 (zł) 2018 (zł) 2019 (zł) 

1 
Hospicjum Sosnowieckie im. 

Św. Tomasza Ap. 
480 380,15 526 122,40 348 163,09 

2 

Stowarzyszenie Opieki Nad 

Zwierzętami „Nadzieja na 

Dom” 

214 463,57 251 759,61 329 104,43 

3 
Caritas Diecezji 

Sosnowieckiej 
55 999,79 54 009,04 149 514,99 

4 
Fundacja Akademia Piłki 

Nożnej Zagłębia Sosnowiec 
16 919,64 14 438,00 10 280,40 

5 Fundacja „Blisko Ciebie” 13 575,08 28 501,13 78 584,31 

6 Fundacja Dla Młodych 9 764,10 20 626,41 x 

7 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 

Amazonek „ Życie” 
7 419,63 8 691,40 4 952,60 

8 Pomóc Więcej 4 322,99 7 326,10 434 658,91 

9 Instytut Twórczej Integracji 3 676,50 4 576,10 4 774,40 

10 
Fundacja Ochrony Zdrowia 

Szpitala Miejskiego 

w Sosnowcu „Zdrowie” 

3 158,76 3 867,67 0,00 

11 
Terenowy Komitet Ochrony 

Praw Dziecka 
2 873,34 2 356,20 x 

12 
Uczniowski Klub Sportowy 

„Tramp” 
2 472,00 2 508,79 x 

13 
Stowarzyszenie Szkoła Dla 

Ostrów – Ostrowy Dla Szkoły 
2 343,70 5 068,70 4 031,20 

14 
Stowarzyszenie Wspierania 

Edukacji Chrześcijańskiej 
2 096,80 2 631,00 74,60 

15 

Stowarzyszenie Na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych 
„Wspólny Dom” 

1 530,90 x x 

16 

Stowarzyszenie Chorych na 

Łuszczycę nazwa w języku 
angielskim: „The Psoriasis 

Association” 

1 086,60 1 062,30 509,60 

17 Fundacja Szanowny Pan Kot 1 015,90 2 619,60 6 298,80 
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18 
Stowarzyszenie „Aktywne 

Kobiety” 
1 010,70 x 376,20 

19 

Fundacja „Politrauma” przy 

Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym Nr 5 im. 
Św. Barbary w Sosnowcu 

974,10 x 6 876,90 

20 „Ratujemy Dogi” 830,50 947,30 13 561,70 

21 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 

Rodzin Abstynenckich 

„Dromader” 

783,30 1 045,50 758,75 

22 
Stowarzyszenie Inicjatyw 

Społecznych w Sosnowcu 
766,40 925,50 1 167,30 

23 Fundacja „Dla Rodziny” 753,20 758,90 2 656,90 

24 
„INSPE” Spółka 
z Ograniczoną 

Odpowiedzialnością 

653,40 495,60 2 128,50 

25 

Fundacja Na Rzecz 

Wyrównywania Szans 
Nadzieja 

540,00 263,60 2 011,70 

26 
Stowarzyszenie Pomocy 
Zwierzętom SOS Husky 

475,60 x x 

27 
Międzyszkolny 

Specjalistyczny Klub 

Sportowy „Zagłębie” 

346,40 505,00 2 093,40 

28 
Katolickie Stowarzyszenie 
Rodzin Wielodzietnych im. 

Św. Jadwigi Śląskiej 

169,10 345,95 406,90 

29 
Fundacja Regionalnej Agencji 

Promocji Zatrudnienia 
112,90 129,70 2 951,70 

30 
Śląskie Stowarzyszenie Osób 

Bez Krtani 
0,00 1 223,70 1 676,70 

31 
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec 
0,00 8 370,13 7 344,30 

32 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 

Trzeźwościowe 

„Przebudzenie” 

x x 365,50 

33 Sportowe Zagłębie 1906 x x 3 037,20 

34 Fundacja „Nieinni” x x 51 841,10 

35 
Zagłębiowskie Wodne 
Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe 

x x 658,40 

36 
Stowarzyszenie Na Rzecz 

Psów Północy „Okiem Wilka” 
x x 7 581,10 

Razem Kwota (zł) 830 515,05 951 175,33 1 478 441,58 

Razem Ilość osób wpłacających 15 882 66 563 68 329 
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Festiwal Organizacji Pozarządowych  

 

Jak co roku zaplanowano organizację licznych wydarzeń i imprez plenerowych z udziałem 

sosnowieckich organizacji pozarządowych. W czerwcu zaplanowano Festiwal Organizacji 

Pozarządowych, a w wakacyjne weekendy Aktywne Pikniki miały zagościć w różnych dzielnicach 

Sosnowca. 

Ze względu na obostrzenia i restrykcje wprowadzone od marca 2020r. realizacja tych planów nie 

była niestety możliwa.  

 

Cel 5. PRZEKAZYWANIE ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM ZADAŃ PUBLICZNYCH DO 

REALIZACJI 

Zbiorcze zestawienie dotyczące przekazywania zadań publicznych 

 

Liczba otwartych konkursów ofert 18* 

Liczba ofert złożonych w ramach konkursów ofert 172 

Liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych 125** 

Wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom na 
realizację zadań publicznych 

4 640 246,50 

Liczba organizacji, które otrzymały dofinansowanie z budżetu 
miasta na realizację zadań publicznych 

60 

Liczba umów rozwiązanych lub od których odstąpiono 27*** 

Wysokość środków finansowych zaangażowanych przez 
organizacje na realizację zadań publicznych 

744 288,90 

Liczba uczestników biorących udział w zadaniach publicznych 
realizowanych przez organizacje 

25 061 

Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom na 
realizację zadań publicznych z pominięciem otwartych 
konkursów ofert (tzw. małe granty) 

60 260,00 

 

* W 2020r. ogłoszono 18 otwartych konkursów ofert, z czego  3 z nich zostały unieważnione z uwagi na brak ofert  

a w 1 konkursie nie została wybrana żadna oferta. 

** w tym 10 w małych grantach i 1 umowa w zw. z art. 15zzm ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych. 

*** od 3 umów odstąpiono , 10 umów rozwiązano, 14 umów w ogóle nie podpisano. 
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SOSnowiec dla Mieszkańca i Przedsiębiorcy 

 

W kwietniu 2020 roku – w związku z wprowadzeniem obostrzeń i restrykcji związanych  

z ogłoszeniem stanu epidemii - wprowadzono w Sosnowcu pakiet rozwiązań pn. SOSnowiec dla 

Mieszkańca i Przedsiębiorcy. Pakiet ten przewidywał między innymi odroczenie płatności 

w podatkach lokalnych, możliwość rozkładania na raty, odroczenia płatności czynszów 

w miejskich lokalach użytkowych, a w uzasadnionych przypadkach umorzenia opłat. 

Mając na uwadze działalność sosnowieckich organizacji pozarządowych w roku 2020 oraz umowy 

zawarte w szczególności na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pakietem  

SOSnowiec dla Mieszkańca i Przedsiębiorcy wprowadzono także zmiany i ułatwienia dla 

organizacji pozarządowych, w tym klubów sportowych.  

Działania dla organizacji pozarządowych w tym klubów sportowych w ramach 
pakietu SOSnowiec dla Mieszkańca i Przedsiębiorcy: 

 

W zakresie rozliczania dotacji były stosowane działania osłonowe zawarte w „tarczy 
antykryzysowej”: 

 Przedłużanie terminu na złożenie sprawozdania o 30 dni (możliwe było w przypadku 
zadań realizowanych w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo 
stanu epidemii oraz w terminie 30 dni następujących po ich odwołaniu) 

 Przedłużanie terminu rozliczenia dotacji o 30 dni (możliwe było w przypadku zadań 
realizowanych w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii oraz w terminie 30 dni następujących po ich odwołaniu) 

 Uznanie za uzasadnione wydatków poniesionych na sfinansowanie działań, które zostały 
odwołane w następstwie ogłoszenia stanu epidemii. 
 

 

Organizacje pozarządowe mogły skorzystać z różnych form pomocy finansowej oferowanej przez 

Powiatowy Urząd Pracy, który również przygotował swoje rozwiązania polegające na częściowym 

dofinansowaniu miejsc pracy u mikroprzedsiębiorców, dofinansowania części kosztów 

prowadzenia działalności gospodarczej dla samozatrudnionych, czy niskooprocentowane pożyczki 

z Funduszu Pracy. 

 

Cel 6. INTEGRACJA ŚRODOWISKA SOSNOWIECKICH ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH 

Miejskie Kolędowanie z MUZĄ 

 

Jak co roku zaplanowano wspólne Sosnowieckie kolędowanie z MUZĄ. Niestety sytuacja 

pandemiczna wymusiła zmianę formatu tego wydarzenia. W związku z tym, że obiekty takie jak 

Sala Widowiskowo-Koncertowa MUZA musiały pozostać zamknięte przeniesiono kolędowanie do 

Internetu. SCOP aktywnie włączył się w tą akcję w towarzystwie przedstawicieli Sosnowieckiej 
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Rady Działalności Pożytku Publicznego, Fundacji Dr Clown Oddział Sosnowiec, Stowarzyszenia 

Palma Event oraz Stowarzyszenia Twórców Sztuki „Passionis”.  

 

Cel 7. WZMACNIANIE POTENCJAŁU ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH: 

PORADNICTWO, DORADZTWO I SZKOLENIA 

Pracownicy Sosnowieckiego Centrum Organizacji Pozarządowych udzielają porad z zakresu 

funkcjonowania organizacji, pozyskiwania przez nie środków na działalność, często pomagają 

przy formalnościach związanych z załatwianiem spraw w urzędach. W 2020 roku często 

korzystano z poradnictwa SCOP - głównie za pomocą środków porozumiewania się na odległość – 

w zakresie rejestracji, prowadzenia oraz likwidacji organizacji pozarządowych. SCOP organizowało 

także poradnictwo specjalistyczne. W 2020 roku odbyło się w sumie 11 spotkań o charakterze 

doradczym prowadzonych przez specjalistę z zakresu księgowości. Dodatkowo, mając na uwadze 

przepisy wprowadzane kolejnymi tarczami antykryzysowymi dotyczące prowadzenia działalności 

przez organizacje, zorganizowano dwukrotnie specjalistyczne szkolenia z zakresu korzystania 

i interpretacji przepisów tarcz antykryzysowych wprowadzanych przez rząd w związku z pandemią 

koronawirusa.  

 

Cel 8. PARTYCYPACYJNE TWORZENIE SYSTEMOWYCH I PROGRAMOWYCH 

ROZWIĄZAŃ W SFERZE ZADAŃ PUBLICZNYCH 

Konsultacje społeczne 

 

W 2020 roku do konsultacji z organizacjami pozarządowymi przekazano: 

 Program współpracy Miasta Sosnowca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 

 Uchwałę Rady Miejskiej w Sosnowcu w sprawie ustanowienia Stypendiów E-sportowych 

Miasta Sosnowca 

 Uchwałę Rady Miejskiej w Sosnowcu w sprawie ustanowienia Stypendiów Sportowych 

Miasta Sosnowca 

 Uchwałę Rady Miejskiej w Sosnowcu w sprawie ustanowienia Stypendiów Sportowych 

Miasta Sosnowca. 

 Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr 525/XL/2017 Rady 

Miejskiej w Sosnowcu z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie miasta Sosnowca w 2020 roku. 

Do powyższych projektów uchwał żadna organizacja pozarządowa nie wniosła uwag. 
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Rada Sportu 

 

Ostatnia kadencja Rady Sportu (2015-2019) upłynęła wraz z zakończeniem 2019 roku. Z uwagi 

na wprowadzenie w 2020 roku stanu epidemii związanej z wirusem Sars-CoV-2 wywołującym 

chorobę COVID-19 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji nie miał możliwości wcześniejszego 

powołania Rady Sportu i kontynuowania współpracy. Nowa Rada Sportu została powołana 

Zarządzeniem Nr 635 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie powołania 

członków Rady Sportu w Sosnowcu kadencji 2021 – 2024.  

Skład osobowy nowo powołanej Rady Sportu w Sosnowcu kadencji 2021 – 2024: 

1. Bil Andrzej 

2. Dadzibug Eugeniusz 

3. Dominik Tomasz 

4. Frączek Jarosław 

5. Hrabia Arkadiusz 

6. Koniusz Krzysztof 

7. Mikołajek Radosław 

8. Mizia Maciej 

9. Ościłowicz Ewa 

10. Pogoda Anna 

11. Pajdak Paweł 

12. Rotkegel Beata 

13. Twardowski Robert 

14. Szydło Stanisław 

15. Walo Tomasz 

16. Wesołowski Krzysztof 

17. Wójcik Rafał 

Sosnowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego 

 

Sosnowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego kadencji 2017 – 2020 działała na podstawie 

Zarządzenia Nr 1023 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 4 października 2017r. Została powołana 

na trzyletnią kadencję, która zakończyła się w październiku 2020 roku.  

W skład Rady kadencji 2017 – 2020 wchodzili: 

PRZDSTAWICIELE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

 Pani Marta Barcik – Stowarzyszenie Aktywni Rodzice 

 Pani Magdalena Domańska-Rosin – Stowarzyszenie Twórczego Rozwoju 

 Pan Bogusław Blicharski – Fundacja Złote Serce 

 Pani Edyta Brzozowska – Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

 Pani Roksana Rogala – Stowarzyszenie Twórców Sztuki „Passionis” 

 Pani Anna Tutaj – Fundacja „Nieinni”. 
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PRZEDSTAWICIELE RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU: 

 Pan Piotr Dudek – Radny Miasta Sosnowiec 

 Pan Grzegorz Mentel – Radny Miasta Sosnowiec. 

PRZEDSTAWICIELE WYDZIAŁÓW URZĘDU MIEJSKIEGO: 

 Pani Paulina Adamus – Przedstawiciel Wydziału Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi 

 Pani Olga Klank - Przedstawiciel Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

 Pani Sabina Stanek – Przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej 

 Pan Wojciech Skiba – Przedstawiciel Wydziału Kultury i Promocji Miasta. 

 

W 2020 roku – ze względu na obostrzenia wynikające z wprowadzonego stanu epidemii – odbyły 

się dwa posiedzenia Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego kadencji 2017 – 2020, 

na których poruszano następującą tematykę: 

 Kampania „Zostaw swój 1% w Sosnowcu” 

 „Gala Dobrych Inicjatyw” organizowana przez Sosnowieckie Centrum Organizacji 

Pozarządowych  

 Sprawozdanie z Programu współpracy Miasta Sosnowca z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2019 

 Program współpracy Miasta Sosnowca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021. 

 

20 sierpnia 2020 roku Rada pozytywnie zaopiniowała Program współpracy Miasta Sosnowca 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2021. 

W dniu 5 października 2020 roku do Urzędu Miejskiego w Sosnowcu wpłynął wniosek sześciu  

organizacji pozarządowych o utworzenie Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na 

kolejną kadencję. Wniosek został złożony przez: 

 Stowarzyszenie Twórców Sztuki „Passionis” 

 Zagłębie e-Sportu 

 Stowarzyszenie Młodzi Wspólnie Dla 

 Stowarzyszenie „Rolki, Sielec ... i jest fajnie” 

 Stowarzyszenie Kocia Becia 

 Klub Sportowy JavaFit. 

 

W wyniku wyborów Zarządzeniem Nr 581 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 25 listopada 2020r. 

powołano Sosnowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego na lata 2020-2023 

w następującym składzie: 
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PRZDSTAWICIELE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

 Arkadiusz Marzec – Zagłębie e-Sportu 

 Beata Jankowska – Stowarzyszenie Kocia Becia 

 Anna Tutaj – Fundacja „Nieinni” 

 Roksana Rogala – Stowarzyszenie Twórców Sztuki „Passionis” 

 Tomasz Ryrak – Fundacja im. Brata Alberta 

 Paweł Pełka – Klub Żeglarski Zagłębie w Sosnowcu 

 

PRZEDSTAWICIELE PREZYDENTA MIASTA SOSNOWCA: 

 Pani Paulina Adamus – Przedstawiciel Wydziału Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi 

 Pani Olga Klank - Przedstawiciel Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

 Pani Sabina Stanek – Przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej 

 Pan Wojciech Skiba – Przedstawiciel Wydziału Kultury i Promocji Miasta 

PRZEDSTAWICIELE RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU: 

 Pan Michał Kaźmierczak – Radny Miasta Sosnowiec 

 Pan Grzegorz Mentel – Radny Miasta Sosnowiec. 

 

W dniu 14 grudnia 2020 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Sosnowieckiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego kadencji 2020 – 2023, na którym przyjęto Regulamin działalności Rady oraz 

wybrano Prezydium Rady. Przewodniczącą Rady została Pani Roksana Rogala natomiast 

Wiceprzewodniczącą została wybrana Pani Anna Tutaj. 

 

Cel 9. UPOWSZECHNIANIE I PROMOCJA WOLONTARIATU 

Gala Dobrych Inicjatyw 

 

13 lutego 2020 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej MUZA odbyła się Gala Dobrych Inicjatyw 

2019. To wydarzenie, podczas którego w uroczystej formie honorowane są osoby oraz podmioty, 

które niosą pomoc innym oraz przyczyniają się do poprawy jakości życia społeczności lokalnej.  

Galę Dobrych Inicjatyw uświetnił występ teatralny wychowanków Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 

Oddział Sosnowiec.  

Podczas Gali przyznano nagrody w pięciu kategoriach: 

 Społeczny Animator Roku 2019 – Anna Philipp 

Anna prowadzi warsztaty rękodzieła w siedzibie Sosnowieckiego Centrum Organizacji 

Pozarządowych w ramach projektu "Pracownia zajęta - czyli pierwsza obywatelska 

pracownia w mieście". Projekt powstał z myślą o mieszkańcach Sosnowca i to właśnie do 

nich jest kierowany. Aktywizacja, samopomoc koleżeńska i obywatelska to hasła, jakie 

przyświecają jego idei. Dla Ani rękodzieło to przede wszystkim pasja. W ramach 

wolontariatu chętnie dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem z mieszkańcami Sosnowca. 
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Nagrodę dla Społecznego Animatora Roku 2019 wręczyła Becia Jankowska – Laureatka 

nagrody w kategorii Społeczny Animator Roku 2017. 

 

 Społeczna Akcja Roku 2019 – "Moto Mikołaje 2019" - Stowarzyszenie 

Motocyklowe "Dawcy Uśmiechu" 

1 grudnia w Sosnowcu członkowie Stowarzyszenia „Dawcy Uśmiechu” przejechali na 

motocyklach ulicami miasta. Przejazd Moto Mikołajów zakończył się w Hali Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy Baczyńskiego. Motocykliści zorganizowali wspaniałą 

zabawę dla dzieci z sosnowieckich domów dziecka. Nagrodę dla Społecznej Akcji Roku 

2019 wręczyły Panie Anna Tutaj i Anna Szczepanek reprezentujące Fundację „Nieinni”, 

nominowane w 2017 roku w tej samej kategorii za „Zaczarowaną Aleję”. 

 

 Szkoła Dobrych Inicjatyw 2019 – Technikum nr 2 Architektoniczno-Budowlane 

w Sosnowcu 

Samorząd uczniowski propaguje wolontariat poprzez prelekcje na godzinach 

wychowawczych oraz organizację różnych akcji o charakterze społecznym. Wszystkie 

akcje prezentowane są na stronie internetowej szkoły a informacje o nich przekazywane 

rodzicom podczas zebrań. Uczniowie Technikum czynnie uczestniczyli między innymi: 

w akcji Wolontariat - we współpracy z Oddziałem PTTK w Sosnowcu, Obchodach 156. 

rocznicy Powstania Styczniowego – XVII Rajd „Szlakami Powstania Styczniowego”, Pikniku 

Europejskim – W Bojach o granice Rzeczypospolitej, Wędrówkach Sosnowieckich – 

w walce o wolność ojczyzny, Szlakiem bojowym Batalionu Obrony Narodowej, IV Rajdzie 

Niepodległościowym, Szlachetnej Paczce, WOŚP, "Polach Nadziei". Nagrodę w kategorii 

Szkoła Dobrych Inicjatyw wręczył Pan Józef Krzynówek – Laureat Nagrodzony w 2015 

roku w kategorii Wolontariusz Roku. 

 

 Firma Przyjazna Społeczności Lokalnej 2019 – Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe AGAT 

Firma aktywnie włączyła się w akcję „Moto Mikołaje 2019” a na co dzień wspiera drużynę 

piłkarską Zagłębie Sosnowiec. Podczas Moto Mikołajek przedsiębiorstwo pomogło 

dzieciom z domów dziecka poprzez zasponsorowanie dziecięcych czapek zimowych, które 

były dołączane do każdej paczki ze słodyczami. Nagrodę wręczył Pan Marcin Podsiadło – 

Laureat Nagrody w roku 2016 w kategorii Firma Przyjazna Społeczności Lokalnej. 

 

 Wolontariusz Roku 2019 – Monika Kadulska 

Założycielka i przedstawicielka Stowarzyszenia MamyMamom Sosnowiec. Organizatorka 

bezpłatnych warsztatów skierowanych do mam oraz kobiet w ciąży z terenu miasta 

Sosnowca. Pomysłodawczyni i realizatorka spotkań dla mam przebywających na urlopach 

macierzyńskich i wychowawczych wraz z dziećmi. 

Nagrodę dla Wolontariusza Roku 2019 wręczył Prezydent Sosnowca Arkadiusz Chęciński. 

 

Sosnowiecka społeczność lokalna złożyła również na ręce rodziny śp. Dariusza Stolarczyk 

– Dyrektora Sklepu Castorama Sosnowiec - ogromne podziękowania za to, że swoją 

piękną postawą pan Dariusz udowadniał każdego dnia, że można skutecznie pomagać 

drugiemu człowiekowi, otwierać serce dla osób potrzebujących, wspierać cenne inicjatywy 

i niezwykłych ludzi. 
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Cel 10. STAŁE POSZERZANIE OBSZARÓW WSPÓŁDZIAŁANIA GMINY 

Z ORGANIZACJAMI W RÓŻNORODNYCH FORMACH 

Współpraca z Radą Dzielnicy 

 

 

 RADA DZIELNICY „POŁUDNIE”   

 

 

 

 Rok 2020 Rada Dzielnicy „Południe” rozpoczęła współpracą przy Wielkiej Orkiestrze 

Świątecznej Pomocy, wspierając wielki finał. Wsparcie polegało na pozyskiwaniu sponsorów, 

którzy przekazywali konkretne przedmioty na licytację. Dodatkowo członkowie Rady byli obecni 

w sztabie i wspierali wolontariuszy. 

 Rada Dzielnicy „Południe” współpracowała również z Ośrodkiem Aktywności Lokalnej 

Niwka. Oprócz bieżącego wsparcia członkowie Rady wzięli udział w takich wydarzeniach jak 

chociażby „Serduszko do nieba”, czyli walentynkowe spotkanie integracyjne dla uczestników grup 

samopomocowych oraz mieszkańców dzielnicy Niwka, czy też w spotkaniu pn. „Z lotu ptaka”  

z operatorem drona i fotografem Robertem Neumanem. Uczestniczyli również w 157. Rocznicy 

Powstania Styczniowego w dzielnicy Maczki.  

 W roku 2020 – podobnie jak w latach ubiegłych – członkowie Rady współpracowali 

z ośrodkiem AKS Niwka. Podjęto także rozmowy ze stowarzyszeniem AKS 1917 Niwka. W ramach 

rozmów starano się pozyskać sponsorów, którzy będą wspierać Klub z tradycjami. Oprócz 

powyższego, członkowie Rady wzięli także udział w spotkaniu założycielskim nowego klubu 

sportowego.  

 Jako jednostka pomocnicza członkowie Rady zaangażowali się również w VII edycję 

Budżetu Obywatelskiego. Promowano projekty oraz pomagano w zbieraniu podpisów – 

szczególną uwagę przykładano do projektu powstania placu zabaw na terenie AKS Niwka. 

 Członkowie Rady zaangażowali się także w sprawę budowy zjazdów oraz zainstalowania 

ekranów akustycznych przy drodze S1. 

 Rada Dzielnicy „Południe” pozostawała w stałej współpracy z Fundacją „Sfinks”. 
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Radni Rady Dzielnicy „Południe” prowadzili wiele rozmów i spotkań ze stowarzyszeniami, 

fundacjami, przedsiębiorstwami, dużymi i drobnymi sklepami oraz przede wszystkim 

z mieszkańcami w sprawie dalszej działalności Rady Dzielnicy, szczególnie w okresie pandemii. 

Niestety, ze względu na liczne restrykcje i obostrzenia konieczne było ograniczenie działalności 

Rady – odstąpiono od organizacji Pikniku Rady oraz Mikołajków na sportowo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie zostało przygotowane przez Sosnowieckie Centrum Organizacji 

Pozarządowych – Urząd Miejski w Sosnowcu 
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Załącznik: Lista dotacji przyznanych w 2020 roku 

I. NAZWA KONKURSU: INTEGRACJA ORAZ CODZIENNA EGZYSTENCJA 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH MIESZKAŃCÓW SOSNOWCA POPRZEZ STWORZENIE 

WARUNKÓW DO ICH WIĘKSZEJ MOBILNOŚCI. 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. Instytut Twórczej Integracji 
Jestem mobilny wszędzie dojadę - 

2020 
74 499,50 

SUMA: 74 499,50 

 

II. NAZWA KONKURSU: PROWADZENIE NA TERENIE GMINY SOSNOWIEC 

NOCLEGOWNI DLA BEZDOMNYCH MĘŻCZYZN Z TERENU MIASTA SOSNOWCA 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. Caritas Diecezji Sosnowieckiej Spokojna Noc 205 000,00 

SUMA: 205 000,00 

 

III. NAZWA KONKURSU: PROWADZENIE NA TERENIE GMINY SOSNOWIEC 

MIESZKAŃ ZINTEGROWANYCH DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

INTELEKTUALNĄ, WYMAGAJĄCYCH SPECJALISTYCZNYCH FORM 

REHABILITACJI, AKTYWIZACJI I KOREKCJI 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. Instytut Twórczej Integracji Bezpieczna samodzielność I - 2020 117 000,00 

2. Instytut Twórczej Integracji Bezpieczna samodzielność II - 2020 121 392,00 

3. Instytut Twórczej Integracji Bezpieczna samodzielność III - 2020 121 392,00 

4. Instytut Twórczej Integracji Bezpieczna samodzielność IV - 2020 121 092,00 

SUMA: 480 876,00 
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IV. NAZWA KONKURSU: ZAPEWNIENIE NA TERENIE GMINY SOSNOWIEC 

SCHRONIENIA  USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI DLA OSÓB BEZDOMNYCH 

Z TERENU MIASTA SOSNOWCA  

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. Caritas Diecezji Sosnowieckiej Nie jesteś sam 150 000,00 

SUMA: 150 000,00 

 

V. NAZWA KONKURSU: DOTACJE NA REALIZACJĘ W 2020 ROKU ZADAŃ 

PUBLICZNYCH MIASTA SOSNOWCA W ZAKRESIE WSPIERANIA 

I UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ ORAZ W ZAKRESIE TURYSTYKI 

I KRAJOZNAWSTWA 

1. W ZAKRESIE WSPIERANIA I UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. 
"Towarzystwo Miłośników Szermierki - 

ZAGŁĘBIE" 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w Towarzystwie Miłośników 

Szermierki - Zagłębie w 2020 roku 
70 000,00 

2. 
UKS Dwójka przy Gimnazjum Nr 2 w 

Sosnowcu 
Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 

w tenisie stołowym 
7 500,00 

3. 
Międzyszkolny Klub Sportowy - 

Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 
"Płomień" w Sosnowcu 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w kategoriach wiekowych niższych 

niż kategoria seniorska - 
lekkoatletyka 

16 000,00 

4. 
Międzyszkolny Klub Sportowy - 

Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 
"Płomień" w Sosnowcu 

Szkolenie w zakresie piłki siatkowej 
halowej i plażowej 

25 000,00 

5. 
Uczniowski Klub Sportowy "Orlęta" w 

Sosnowcu 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w kategoriach wiekowych niższych 

niż kategoria seniorska w dyscyplinie 
sportowej hokej na trawie 

5 000,00 

6. 
Uczniowski Klub Sportowy "Orlęta" w 

Sosnowcu 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w kategoriach wiekowych niższych 

niż kategoria seniorska w dyscyplinie 
sportowej cheerleaders 

4 000,00 

7. Klub Sportowy "Górnik" Sosnowiec 
Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 

w sekcji pływackiej K.S. "Górnik" 
Sosnowiec 

32 000,00 

8.  Klub Sportowy "Górnik" Sosnowiec 
Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 

w sekcji piłki nożnej K.S. "Górnik" 
Sosnowiec 

14 000,00 

9.  Klub Sportowy "Górnik" Sosnowiec 
Przygotowanie do udziału 

w zawodach bokserskich dzieci 
i młodzieży 

20 000,00 

10. Sportowe Zagłębie 1906 
Szkolenie młodzieży w dyscyplinie 

boks 
3 000,00 
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11. Klub Sportowy "JAS-FBG" Sosnowiec 
Udział w rozgrywkach koszykówki 

i mini koszykówki dzieci i młodzieży 
70 000,00 

12.  
Uczniowski Klub Sportowy Zagłębie 

Sosnowiec 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w kategoriach wiekowych niższych 

niż kategoria seniorska w dyscyplinie 
hokej na lodzie 

400 000,00 

13. 
Kolejowy Klub Sportowy "CZARNI" w 

Sosnowcu 
Piłkarskie szkolenie dzieci i młodzieży 

w 2020 roku 
65 000,00 

14. Klub Sportowy Wataha Fight Club 
Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 

w Judo i Ju-jitsu 
5 000,00 

15. Tonio Team 

Przygotowanie oraz udział 
w Mistrzostwach Polski w Piłce 
Nożnej Plażowej w kategorii 

wiekowej U-21 

3 000,00 

16. Zagłębiowski Klub Szermierczy Szkolenie w ZKS Sosnowiec 70 000,00 

17. Klub Sportowy "Budowlani"  
Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 

w judo/ju-jitsu 
60 000,00 

18. 
Klub Żeglarski "ZAGŁĘBIE" w 

Sosnowcu 
Szkolenie żeglarskie dzieci w klasie 

OPTIMIST 
13 000,00 

19. 
Uczniowski Klub Sportowy Huragan 

przy SP 45 w Sosnowcu 

Prowadzenie szkolenia 
i współzawodnictwa sportowego 

przez sekcję pływania UKS Huragan 
Sosnowiec 

23 000,00 

20. 
Uczniowski Klub Sportowy Huragan 

przy SP 45 w Sosnowcu 

Prowadzenie szkolenia 
i współzawodnictwa sportowego 

dzieci i młodzeży przez sekcję tenisa 
stołowego UKS Huragan Sosnowiec 

15 000,00 

21. MUKS "Zagłębie ZSO 14" 
Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w dyscyplinie piłka ręczna i mini piłka 

ręczna chłopców i dziewcząt 
55 000,00 

22. 
Akademia Gimnastyki Artystycznej 

Sosnowiec 
Szkolenie Gimnastyczek 

Artystycznych 
18 000,00 

23. 
Uczniowski Klub Sportowy "PIŁKARZ" 

Sosnowiec 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w kategoriach wiekowych niższych 

niż kategoria seniorska 
12 000,00 

24. Klub Sportowy ZEW Sosnowiec 
Innowacyjne szkolenie dzieci 

i młodzieży w Klubie Sportowym 
ZEW Sosnowiec w 2020 roku 

17 000,00 

25. 
Kolejowy Klub Sportowy "CZARNI" w 

Sosnowcu 
Rozgrywki ekstraligi i drużyny rezerw 

w piłkę nożną - WIOSNA 2020 
150 000,00 

26. Klub Sportowy "Górnik" Sosnowiec 

Przygotowanie i udział w 
rozgrywkach o mistrzostwo klasy A 
ŚL. ZPN PODOKRĘG SOSNOWIEC 

w sezonie 2019 (w dyscyplinie piłka 
nożna - KS GÓRNIK SOSNOWIEC) 

7 500,00 

27. Klub Sportowy ZEW Sosnowiec 
Seniorskie przygotowanie KS ZEW 
Sosnowiec do rozgrywek ligowych 

w sezonie 2020 
6 000,00 

28. 
Międzyszkolny Klub Sportowy - 

Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 
"Płomień" w Sosnowcu 

Rozgrywki w II Lidze Kobiet w Piłce 
Siatkowej 

40 500,00 
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29. Klub Sportowy "JAS-FBG" Sosnowiec 
Udział w rozgrywkach centralnych 

I ligi koszykówki kobiet 
300 000,00 

30. MUKS "Zagłębie ZSO 14" 
Przygotowanie oraz udział we 

współzawodnictwie w II lidze piłki 
ręcznej mężczyzn  

45 000,00 

31. Tonio Team 
Przygotowanie oraz udział 

w rozgrywkach Ekstraklasy Piłki 
Nożnej Plażowej 

7 000,00 

32. 
Międzyszkolny Klub Sportowy - 

Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 
"Płomień" w Sosnowcu 

Przygotowanie do współzawodnictwa 
sportowego w kategorii seniorskiej 

oraz udział w tym 
współzawodnictwie - lekka atletyka 

seniorzy 

10 000,00 

33. Klub Sportowy Wataha Fight Club 

Przygotowanie do współzawodnictwa 
sportowego w kategorii seniorskiej 

oraz udział w tym 
współzawodnictwie w dyscyplinach 

indywidualnych 

4 500,00 

34. Sportowe Zagłębie 1906 
Szkolenie seniorskie w dyscyplinach: 

boks i zapasy/mma 
9 000,00 

35. Klub Sportowy "Budowlani"  
Sportowe szkolenie w kategorii 

seniorskiej judo/ju-jitsu 
21 000,00 

36. 
Uczniowski Klub Sportowy Huragan 

przy SP 45 w Sosnowcu 

Uczestnictwo w rozgrywkach II Ligi 
Kobiet Tenisa Stołowego drużyny 

UKS Huragan Sosnowiec oraz 
w indywidualnych zawodach 

seniorskich 

3 000,00 

37. 
Uczniowski Klub Sportowy Huragan 

przy SP 45 w Sosnowcu 

Uczestnictwo w rozgrywkach II Ligi 
Mężczyzn Tenisa Stołowego drużyny 

UKS Huragan Sosnowiec oraz 
w indywidualnych zawodach 

seniorskich 

3 000,00 

38. 
Zagłębiowskie Stowarzyszenie 

Rehabilitacyjne Sportowe "Wulkan" 
Sportowe szkolenie w unihokeju na 

wózkach inwalidzkich 
5 000,00 

39.  
Uczniowski Klub Sportowy Huragan 

przy SP 45 w Sosnowcu 

XXII Puchar Prezydenta Miasta 
Sosnowca w Tenisie Stołowym dla 

Szkół Podstawowych 
4 000,00 

40. 
Uczniowski Klub Sportowy Huragan 

przy SP 45 w Sosnowcu 

Finał XXVIII Grand Prix Sosnowca 
w Tenisie Stołowym - memoriał 

Bernarda Pukieta 
9 260,00 

41. 
Kolejowy Klub Sportowy "CZARNI" w 

Sosnowcu 
Międzynarodowy turniej piłki nożnej 

w Poczdamie 
7 200,00 

42. 
Stowarzyszenie Sportowe Team 

Apostrov 
Extreme City - Sosnowiec 2020 8 000,00 

43. 
Stowarzyszenie Sportowe Team 

Apostrov 
X-KIDS WINTER - Sosnowiec 3 000,00 

44. 
Miejski Klub Sportowy "Koliber" 

Sosnowiec 
Orlikowa Liga Tag Rugby szkół 

podstawowych 
5 000,00 

45. 
Miejski Klub Sportowy "Koliber" 

Sosnowiec 
XXX Memoriał im. Feliksa Mikiciuka 6 000,00 

46. Klub Sportowy "Górnik" Sosnowiec 
IV Międzynarodowy Turniej Bokserki 

im. Henryka Średnickiego 
10 800,00 
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47. 
"Towarzystwo Miłośników Szermierki - 

ZAGŁĘBIE" 

Międzynarodowy Turniej w Szabli 
Dziewcząt i Chłopców "O Puchar 
Zagłębia – 5. Memoriał Rafała 

Sznajdera" 

10 000,00 

48. 
Miejski Szkolny Związek Sportowy w 

Sosnowcu 

Współzawodnictwo Sportowe Dzieci 
i Młodzieży Na "Najbardziej 

Usportowioną Szkołę" w mieście 
17 500,00 

49. 
Akademicki Związek Sportowy 

Katowice 
Akademickie Mistrzostwa Polski we 

Wspinaczce Sportowej 
4 500,00 

50. Fundacja Rób Dobro 
Mecz Charytatywny Związek Miast 

Polskich vs. Drużyna Fundacji 
13 995,00 

51. Stowarzyszenie Beach Tennis.PL 
Eliminacje Mistrzostw Polski 

w Tenisie Plażowym 
2 500,00 

SUMA: 1 735 755,00 

 

2. W ZAKRESIE TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 

Amazonek „Życie” 
Rajd integracyjny Wielką Obwodnicą 

Bieszczadzką 
4 000,00 

2.  
Polski Związek Niewidomych Okręg 

Śląski  
Sandomierz widziany inaczej 4 000,00 

3.  Polskie Towarzystwo Tatrzańskie XVII Jurajski Rajd Rowerowy 3 000,00 

SUMA: 11 000,00 

 

VI. NAZWA KONKURSU: PROWADZENIE NA TERENIE MIASTA SOSNOWCA W 2020 

ROKU PUNKTÓW NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ LUB NIEODPŁATNEGO 

PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO ORAZ EDUKACJI PRAWNEJ 

1. PROWADZENIE NA TERENIE MIASTA SOSNOWCA W 2020 ROKU PUNKTÓW NIEODPŁATNEJ 

POMOCY PRAWNEJ LUB NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO ORAZ EDUKACJI 

PRAWNEJ 

2. PROWADZENIE W 2020 ROKU PUNKTÓW, W KTÓRYCH BĘDZIE UDZIELANA NIEODPŁATNA 

POMOC PRAWNA ORAZ EDUKACJA PRAWNA 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. Prawo Bliżej Ciebie 

Prowadzenie na terenie Miasta 
Sosnowca w 2020 roku punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej 
 

64 020,00 
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2. 
Fundacja Wyrównywania Szans 

Nadzieja 

Prowadzenie na terenie Miasta 
Sosnowca w 2020 roku punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
edukacji prawnej 

64 020,00 

SUMA: 128 040,00 

 

3. PROWADZENIE W 2020 ROKU PUNKTÓW, W KTÓRYCH BĘDZIE ŚWIADCZONE NIEODPŁATNE 

PORADNICTWO OBYWATELSKIE ORAZ EDUKACJA PRAWNA 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. Prawo Bliżej Ciebie 

Prowadzenie na terenie Miasta 
Sosnowca w 2020 roku punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej 
 

64 020,00 

2. 
Stowarzyszenie Na Rzecz 

Poradnictwa Obywatelskiego 
„DOGMA” 

Udzielanie na terenie Miasta 
Sosnowca w 2020 roku nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz świadczenie 

na terenie Miasta Sosnowca w 2020 
roku nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji 
prawnej 

64 020,00 

SUMA: 128 040,00 

 

VII. NAZWA KONKURSU: GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 

ROK 2020 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 

i Młodzieży „Dom Aniołów Stróżów” 

PO - ZDROWIE – NA JULIUSZ – 
EDUKACJA I PROFILAKTYKA 

W DZIAŁANIU 
150 000,00 

SUMA: 150 000,00 

 

VIII. NAZWA KONKURSU: PROGRAMY NA RZECZ WSPIERANIA DZIAŁALNOŚCI 

ŚRODOWISK ABSTYNENCKICH 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 

Trzeźwościowe „Przebudzenie” 
w Sosnowcu 

Trzeźwość Radością Życia 47 500,00 
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2. 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 

Trzeźwościowe „Przebudzenie” 
w Sosnowcu 

XXIX Ogólnopolski Wiosenny Zlot 
Rodzin Abstynenckich Tatry 2020 

3 500,00 

3. 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 

Rodzin Abstynenckich 
„DROMADER” 

VII Festyn abstynencki w Trójkącie 
Trzech Cesarzy 

5 000,00 

4. 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 

Rodzin Abstynenckich 
„DROMADER” 

Trzeźwa rodzina naszym celem 47 500,00 

5. 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 

Rodzin Abstynenckich 
„DROMADER” 

XXIX Ogólnopolski Wiosenny Zlot 
Rodzin Abstynenckich Tatry 2020 

3 500,00 

6. 
Trzeźwościowe Stowarzyszenie 

Kulturalno-Turystyczne 

XXIX Ogólnopolski Przegląd 
Abstynenckiej Twórczości 

Artystycznej – ZAMCZYSKO 2020 
4 000,00 

7. 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe „AD-ASTRA” 

XXIX Ogólnopolski Wiosenny Zlot 
Rodzin Abstynenckich Tatry 2020 

3 500,00 

8. 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe „AD-ASTRA” 

Wsparcie drugiego człowieka 
kluczem sukcesu 

35 500,00 

9. 
Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich „UWOLNIENIE” 
Silni swoją trzeźwością 42 500,00 

10. 
Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich „UWOLNIENIE” 
XXIX Ogólnopolski Wiosenny Zlot 
Rodzin Abstynenckich Tatry 2020 

3 500,00 

SUMA: 196 000,00 

 

IX. NAZWA KONKURSU: WSPARCIE DYSTYBUCJI PRODUKTÓW ŻYWNOŚCIOWYCH 

DLA NAJUBOŻSZYCH MIESZKAŃCÓW MIASTA SOSNOWCA W RAMACH 

REALIZACJI PROGRAMU OPERACYJNEGO POMOC ŻYWNOŚCIOWA 

PODPROGRAM 2019 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. Caritas Diecezji Sosnowieckiej FEAD 2019 – 2020 Sosnowiec 65 000,00 

SUMA 65 000,00 

 

X. NAZWA KONKURSU: PRZYZNANIE DOTACJI W RAMACH OTWARTEGO 

KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ W 2020 ROKU ZADAŃ PUBLICZNYCH 

MIASTA SOSNOWCA W ZAKRESIE KULTURY 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. Caritas Diecezji Sosnowieckiej 

Gramy dla Mamy Koncert 
charytatywny oraz wystawa 

fotografii z okazji 100-lecia urodzin 
„Jana Pawła II we wspomnieniach 

Sosnowiczan” 

10 000,00 
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2. Fundacja Humanitas 
Organizacja części artystycznej Gali 

Finałowej XV edycji Konkursu o 
Zagłębiowską Nagrodę „Humanitas” 

6 000,00 

3.  Fundacja im. Jana Kiepury 
Spotkania Historyczne – cykl 

spotkań 
6 000,00 

4. Fundacja im. Jana Kiepury 
Sosnowiec w Krynicy, 

Międzypokoleniowa wymiana 
kulturalna 

6 500,00 

5. Stowarzyszenie Miłośników Kolei 
V Festiwal „Kolej w Miniaturze” 

Sosnowiec 2020 
15 000,00 

6. 
Stowarzyszenie Miłośników 

Fotografii 
Wystawa i album fotograficzny 

„15 lat minęło ...” 
19 000,00 

7. 
Stowarzyszenie Twórców Kultury 

Zagłębia Dąbrowskiego 

IV Międzynarodowy Zagłębiowski 
Festiwal Sztuki „Art Passion 

Festival” 
2 000,00 

8. 
Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze Oddział w Sosnowcu 

Piknik Europejski – Udział 
Zagłębiaków i Górnoślązaków 

w Bitwie Warszawskiej 
10 000,00 

9. 
Hospicjum Sosnowieckie im. Św. 

Tomasza Ap.  
„Nie lękajcie się” – koncert z okazji 
100 rocznicy urodzin Jana Pawła II 

10 000,00 

10. Element Kultury 

Realizacja filmu dokumentalnego 
o Szkole Muzycznej w Sosnowcu 

i jej założycielce prof. Ewie 
Horbaczewskiej oraz 

o zapomnianym historycznie 
centrum muzycznym jakim było 

miasto Sosnowiec 

24 000,00 

11. Element Kultury 
Edukacja filmowa poprzez praktykę 

– warsztat pracy nad filmem 
krótkometrażowym 

15 000,00 

12. 
Parafia Ewangelicko-Augsburska w 

Sosnowcu 
Historia zapisana na cmentarnych 

kamieniach 
21 000,00 

13. 
Parafia Ewangelicko-Augsburska w 

Sosnowcu 
Muzyka u Dietla, edycja 2020 12 000,00 

14. Stowarzyszenie Gorczycki.pl 
Koncert gwiazd w ramach 15. 

Międzynarodowego Festiwalu im. 
G. G. Gorczyckiego 

15 000,00 

15. 
Stowarzyszenie Twórców Sztuki 

„PASSIONIS” 
Spektakl teatralno-muzyczny 

„Magiczny świat Alicji” 
18 000,00 

16. Fundacja Szafa Gra 
Spacery teatralne literacko-

historyczne 
8 500,00 

17. Fundacja Szafa Gra Warsztaty partnerskie 11 000,00 

18. 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Oddział Miejski w Sosnowcu 

XI Konkurs Poetycki dla Osób 
Niepełnosprawnych „IDY 

LISTOPADOWE 2020” 
3 000,00 

19. 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Oddział Miejski w Sosnowcu 

VIII Przegląd Artystyczny Osób 
Niepełnosprawnych Sosnowiec 

2020 „Zjednoczeni 
w różnorodności” 

4 000,00 

SUMA: 216 000,00 
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XI. NAZWA KONKURSU: REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH W ZAKRESIE 

ZDROWIA PUBLICZNEGO – OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 

Amazonek „Życie” 
Chcesz być sprawna ćwicz z nami 4 800,00 

2. 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 

Amazonek „Życie” 

Konferencja naukowa pt.  
„Profilaktyka raka piersi – 20 lat 

razem” 
500,00 

3. 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 

Amazonek „Życie” 
Obrzękowi limfatycznemu mówimy 

STOP! 
8 500,00 

4. 
Sosnowieckie Stowarzyszenie 

Amazonek „Życie” 
Życie z blizną 3 000,00 

5. 
Fundacja Edukacji Zdrowotnej 

STIM 
Profilaktyka najlepszym lekarstwem 

– vol. 2 
5 000,00 

6.  
Fundacja Edukacji Zdrowotnej 

STIM 
Bądź świadomy – kochaj siebie 5 000,00 

7. 
Polski Związek Niewidomych Okręg 

Śląski   
Zawsze z Nią – Białą Laską 1 500,00 

8. Caritas Diecezji Sosnowieckiej STACJA OPIEKI CARITAS 35 000,00 

9. Stowarzyszenie NOWA NADZIEJA 
Prowadzenie działań na rzecz osób 
nieuleczalnie i przewlekle chorych 

oraz ich rodzin 
10 000,00 

10. Instytut Twórczej Integracji 
HIPO, DOGO I SI-Terapie 

wspomagające 2020 
25 000,00 

SUMA: 98 300,00 

 

XII. NAZWA KONKURSU: GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 

ROK 2020 

1. PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

PROGRAMY PROFILAKTYCZNO-SOCJOTERAPEUTYCZNE DLA DZIECI REALIZOWANE 

W ŚRODOWISKACH LOKALNYCH 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. Stowarzyszenie Rozwoju Środuli Wspólne miejsce na osiedlu Środula  13 200,00 

2. Fundacja Po Skrzydła 
Mocni bez procentów – profilaktyka 
uzależnień od alkoholu wśród dzieci 

i młodzieży 
15 000,00 

SUMA: 28 200,00 
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2. PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 

PROGRAMY W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII REALIZOWANE PRZEZ 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. 
Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich „UWOLNIENIE” 
LABIRYNT 6 000,00 

SUMA: 6 000,00 

 

XIII. NAZWA KONKURSU: PROGRAMY PROFILAKTYCZNO-SOCJOTERAPEUTYCZNE 

DLA DZIECI REALIZOWANE W ŚRODOWISKACH LOKALNYCH 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. Stowarzyszenie Rozwoju Środuli Wspólne miejsce na osiedlu Środula 13 200,00 

2.  Fundacja Po Skrzydła 
Korczak rozwija – świetlica 

profilaktyczno-socjoterapeutyczna 
w Szkole Podstawowej Nr 45 

15 000,00 

SUMA: 28 200,00 

 

XIV. NAZWA KONKURSU: REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH MIASTA SOSNOWCA 

W ZAKRESIE WSPIERANIA I UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. 
Stowarzyszenie Przyjaciół Siatkówki 

Płomień 
Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej 
200 000,00 

2.  
Klub Sportowy „JAS-FBG” 

Sosnowiec 

Udział w rozgrywkach centralnych – 
EKSTRAKLASA KOSZYKÓWKI 

KOBIET 
500 000,00 

3. Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec 

Przygotowanie i udział w 
rozgrywkach o mistrzostwo klasy A 
Śl. ZPN PODOKRĘG SOSNOWIEC 

w sezonie 2020 (w dyscyplinie piłka 
nożna – KS GÓRNIK SOSNOWIEC) 

7 500,00 

4. 
Międzyszkolny Klub Sportowy – 

Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 
„Płomień” w Sosnowcu 

Przygotowanie do 
współzawodnictwa sportowego 

w kategorii seniorskiej – 
lekkoatletyka seniorzy 

7 660,00 

5. Sportowe Zagłębie 1906 
Szkolenie seniorskie 

w dyscyplinach: boks i zapasy/mma 
6 000,00 
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6. 
Uczniowski Klub Sportowy 

„Huragan” przy Szkole 
Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu 

Uczestnictwo w rozgrywkach II Ligi 
Kobiet Tenisa Stołowego drużyny 

UKS Huragan Sosnowiec, 
w Pucharze Polski oraz 

indywidualnych zawodach 
seniorskich 

3 000,00 

7.  
Uczniowski Klub Sportowy 

„Huragan” przy Szkole 
Podstawowej Nr 45 w Sosnowcu 

Uczestnictwo w rozgrywkach II Ligi 
Mężczyzn Tenisa Stołowego 

drużyny UKS Huragan Sosnowiec, 
w Pucharze Polski oraz 

indywidualnych zawodach 
seniorskich 

3 000,00 

8. Tonio Team 
Przygotowanie oraz udział 

w rozgrywkach Ekstraklasy Piłki 
Nożnej Plażowej 

7 000,00 

9. Klub Sportowy Wataha Fight Club 

Przygotowanie do 
współzawodnictwa sportowego 

w kategorii seniorskiej oraz udział 
w tym współzawodnictwie 

w dyscyplinach indywidualnych 

4 500,00 

10. 
Kolejowy Klub Sportowy „CZARNI” 

w Sosnowcu 

Rozgrywki Ekstraligi i Drużyny 
Rezerw w piłkę nożną – JESIEŃ 

2020 
240 000,00 

11. Klub Sportowy „Budowlani” 
Sportowe szkolenie w kategorii 

seniorskiej w judo/ju-jitsu 
20 000,00 

12. 
Międzyszkolny Uczniowski Klub 
Sportowy „Zagłębie ZSO 14” 

Przygotowanie oraz udział we 
współzawodnictwie w I lidze piłki 

ręcznej mężczyzn 
200 000,00 

13. Klub Sportowy ZEW Sosnowiec 
Seniorskie przygotowanie KS ZEW 
Sosnowiec do rozgrywek ligowych 

w sezonie 2020 – Etap II 
6 000,00 

SUMA: 1 204 660,00 

 

MAŁE GRANTY 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

1. 
Stowarzyszenie Harpagan 

Sosnowiec 
6 Sosnowiecki Bieg Policz się 

z Cukrzycą 
2 000,00 

2. 
Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze Oddział Sosnowiec 

Obchody 157 rocznicy Powstania 
Styczniowego – XVIII Rajd 

„Szlakami Powstania Styczniowego” 
3 600,00 

3. 
Fundacja Wyrównywania Szans 

NADZIEJA 
Wideo – blog pt. „Masz prawo 

wiedzieć” 
2 000,00 

4. 
Okręg Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Katowicach 

Organizacja VII Spławikowych 
Drużynowych Zawodów 

Wędkarskich Sosnowiec – Czeladź 
(Polska – Szwecja) 

3 000,00 

5. 
Amatorski Klub Sportowy 2020 

Górnik Niwka Sosnowiec 
Szkolenie dzieci i młodzieży AKS 

Górnik Niwka 2020  
10 000,00 
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6. 
Amatorski Klub Sportowy 1917 

„Niwka”  
Udział drużyny seniorów 
w rozgrywkach ligowych 

10 000,00 

7. Fundacja Rób Dobro Animacje nie tylko na wakacje 3 360,00 

8. Stowarzyszenie Kocia Becia 
Warsztaty i animacje dla dzieci 

i młodzieży 
5 000,00 

9. 
Koło Łowieckie „Grzywacz” w 

Sosnowcu 

Organizacja i utrzymanie poletek 
zaporowych jako bazy żerowej 

celem zatrzymania zwierzyny leśnej 
poza obszarem zurbanizowanym 

9 500,00 

10 
Okręg Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Katowicach 

Zawody wędkarskie „Puchar 
Prezydentów Miast Mysłowice 

i Sosnowiec” 
2 000,00 

SUMA 50 460,00 

 


